
Výroční zpráva 2005

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb meziročně vzrostly o 12,85%.

Provozní výsledek hospodaření meziročně vzrostl o 17,58%.

Zisk po zdanění dosáhl meziročního nárůstu o 13,53% a činil 13 654 tis. Kč.

Rentabilita vlastního kapitálu (čistá) činila 15,92%.



2

SD - 1.strojírenská, a.s.

SD - 1.strojírenská, a.s. (dále jen společnost) byla založena jediným akcionářem, Severočeskými doly a.s., dne 29. října 2001, 
vyčleněním údržbářských kapacit z Dolů Nástup Tušimice a z Dolů Bílina. Tím vznikl ekonomicky silný, organizačně a technicky 
dobře vybavený samostatný právní subjekt s provozy v Bílině a v Tušimicích. Vlastní podnikatelská činnost byla zahájena 1. led-
na 2002.  

Společnost se v rozhodující míře podílí na údržbě a opravách těžební technologie mateřské společnosti. Jako vhodné doplnění 
této své hlavní činnosti realizuje i generální dodavatelství investiční výstavby pro Doly Bílina a Doly Nástup Tušimice, novovýrobu 
a opravy náhradních dílů pro těžební technologii a úspěšně proniká i na vnější trhy zejména v oblasti strojírenské výroby v České 
republice i do zahraničí.

SD – 1.strojírenská, a.s. nemá žádnou organizační složku v zahraničí.



3

SD - 1.strojírenská, a.s.

Obsah

PŘEHLED VYBRANÝCH VÝSLEDKŮ SPOLEČNOSTI ...........................................................................................................4

HLAVNÍ UDÁLOSTI ROKU 2005 A 2006 DO UZÁVĚRKY VÝROČNÍ ZPRÁVY ..........................................................4

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA ...............................................................................................................5

ORGÁNY SPOLEČNOSTI A JEJÍ MANAGEMENT .................................................................................................................6

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU ..........................................8
 Výsledky hospodaření ........................................................................................................................................................................................ 8

 Obchod ..................................................................................................................................................................................................................... 9

 Výroba ................................................................................................................................................................................................................... 10

 Řízení vybraných procesů ............................................................................................................................................................................. 10

 Ochrana životního prostředí ......................................................................................................................................................................... 11

 Předpokládaný vývoj ....................................................................................................................................................................................... 12

 Investiční výstavba ........................................................................................................................................................................................... 13

 Lidské zdroje ...................................................................................................................................................................................................... 13

FINANČNÍ ČÁST  .......................................................................................................................................................................16
 Výrok auditora k účetní závěrce ................................................................................................................................................................. 16

 Rozvaha k 31.12.2005 ................................................................................................................................................................................... 18

 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2005 ............................................................................................................................................................ 22

 Přehled o peněžních tocích k 31.12.2005 ............................................................................................................................................. 24

 Příloha k účetní závěrce k 31.12.2005 .................................................................................................................................................... 25

 Organizační schéma ........................................................................................................................................................................................ 39

 Výklad pojmů a zkratek ................................................................................................................................................................................. 40

 Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu ............................................................................................................................ 40

 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2005 ......................................................................................................... 41

 Identifikace společnosti.................................................................................................................................................................................  55



4

SD - 1.strojírenská, a.s.

Přehled vybraných výsledků společnosti
Hlavní události roku 2005 a 2006 
do uzávěrky výroční zprávy

Hlavní události roku 2005 

Leden schválení aktualizovaných stanov provedené na základě novely Živnostenského zákona č. 455/1991 Sb.

Únor schválení Podnikatelského záměru pro rok 2005

Březen rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 Obchodního zákoníku

 dozorový audit systému managementu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2001 (BVQI CS, s.r.o.)

Červenec certifikační audit „Velký průkaz způsobilosti“ dle ČSN 73 2601 Z2 (SVV Praha, s.r.o.)

Srpen ukončení zakázky „Modernizace drtíren ÚDUT II a NZ II – 1.etapa“ v rozsahu cca 50 mil. Kč 

Září podpis Smlouvy o dílo „Modernizace drtíren ÚDUT II a NZ II – 2.etapa“ v rozsahu cca 192 mil. Kč

Říjen odvolání a volba členů představenstva společnosti včetně schválení smluv o výkonu funkce podle § 66, odstavce 
2 a plnění podle § 66, odstavce 3 Obchodního zákoníku

Prosinec udělení zakázky na základě veřejné obchodní soutěže „ČEZ – Rekultivace území Chvaleticka – západní část, 
stavba č.1 – pásová doprava“

 ukončení zakázky „Rekonstrukce pásového vozu PVZ č. 2“ v rozsahu cca 19 mil. Kč

 začlenění společnosti do Skupiny ČEZ

 pořízení a zprovoznění lícního soustruhu „Poreba TCG/10 M“ za cca 9,7 mil. Kč 

Hlavní události roku 2006 do uzávěrky výroční zprávy

Leden podpis Kolektivní smlouvy pro rok 2006

 schválení Podnikatelského záměru pro rok 2006

Ekonomicko finanční ukazatele jednotka 2002 2003 2004 2005

Fyzický počet zaměstnanců k 31.12. osoby 650 613 580 579

Tržby tis. Kč 347 860 390 595 391 581 441 891

Zisk před úroky, zdaněním, odpisy a amortizací tis. Kč 24 388 22 569 27 113 29 505

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 14 478 11 659 15 357 18 056

Čistý zisk tis. Kč 9 878 9 046 12 026 13 654

Rentabilita vlastního kapitálu (čistá) % 15,54 13,94 16,19 15,92

Aktiva celkem tis. Kč 135 790 151 660 136 427 169 447

Vlastní kapitál tis. Kč 60 882 68 918 79 650 91 841

Výdaje na dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek

tis. Kč 5 942 3 429 8 052 13 077

Čistý peněžní tok z provozní činnosti tis. Kč 24 528 10 155 20 175 8 942

Produktivita práce z přidané hodnoty Kč/zam./měs. 26 453 27 620 29 587 31 547

Oborové ukazatele

Tržby za vlastní výrobky tis. Kč 2 861 14 555 28 908 24 409

Tržby za služby tis. Kč 344 999 376 040 362 673 417 482

Nedokončená výroba tis. Kč 7 174 8 960 6 990 10 045



5

SD - 1.strojírenská, a.s.

Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážené dámy, vážení pánové,

akciová společnost SD – 1.strojírenská se sídlem v Bílině již čtvrtým rokem úspěšně působí v podnikatelské sféře. Za tuto dobu 
získala významné reference nejen v údržbě těžební technologie, ale i v oblasti její rekonstrukce a modernizace, dodávkách svařo-
vaných ocelových konstrukcí, dodávkách technologií pro zpracování kaolinu a technologií pro energetický sektor. Své zkušenosti 
úspěšně uplatňuje též na vnějších tuzemských i zahraničních trzích. 

Je mojí příjemnou povinností vás informovat, že jsme i nadále pokračovali v dynamickém rozvoji naší společnosti a rok 2005 se 
tak bez nadsázky stal nejúspěšnějším rokem v její krátké historii. 

Uplynulý rok 2005 znamenal pro SD – 1.strojírenskou, a.s. další posun ve spolupráci se Severočeskými doly a.s. Kromě údržby 
těžební technologie mateřské společnosti jsme se mnohem výrazněji prosazovali v oblasti generálního dodavatelství investičních 
akcí. Záměr postavit se do role generálního dodavatele byl naplněn nejen směrem k Severočeským dolům a.s., ale dařilo se 
získávat a plnit tyto zakázky i pro ostatní trhy. 

V loňském roce byl dosažen i jeden z řady cílů na poli jakosti, získat Velký průkaz způsobilosti podle ČSN 73 2601 Z2, který zna-
mená možnost dalšího rozšíření uplatnění na trhu v segmentu výroby a oprav svařovaných ocelových konstrukcí. Jsem přesvěd-
čen, že právě kvalita a pružnost, spolu se schopnostmi, zkušenostmi a osobním nasazením našich zaměstnanců bude i nadále 
hrát významnou roli pro vás, naše zákazníky a obchodní partnery při realizaci vašich zakázek.

SD – 1.strojírenská, a.s. se svými téměř 600 zaměstnanci patří k jedním z rozhodujících zaměstnavatelů Ústeckého kraje. Úspěch 
společnosti tak napomáhá snižovat míru nezaměstnanosti a dílče se podílet i na rozvoji tohoto regionu. 

K zajištění podrobnější informovanosti o akciové společnosti SD – 1.strojírenská vám předkládá její představenstvo výroční zprávu 
za rok 2005.

Dovolte mi, abych současně poděkoval všem, kteří se na příznivých výsledcích společnosti v minulém roce podíleli a popřál celé 
společnosti i našim obchodním partnerům mnoho úspěchů.

 Ing. Josef Zetek
	 předseda	představenstva	
	 a	ředitel	společnosti



6

SD - 1.strojírenská, a.s.

Orgány společnosti a její management

Představenstvo
Ing. Josef Zetek (*1967)  předseda představenstva a ředitel společnosti
absolvent ČVUT Praha
15 let praxe

Ing. Jiří Kidora (*1950)  místopředseda představenstva a výrobně technický náměstek
absolvent ČVUT Praha
30 let praxe

Ing. Petr Vorlíček (*1974)  člen představenstva a ekonomicko personální náměstek
absolvent VŠE Praha
7 let praxe

Dozorčí rada
Ing. Antonín Vincenc (*1950) předseda dozorčí rady
předseda dozorčí rady SD - Humatex, a.s., místopředseda dozorčí rady SD - Autodoprava, a.s.
absolvent ČVUT Praha
32 let praxe

Ing. Jiří Neruda (*1957)  místopředseda dozorčí rady
místopředseda dozorčí rady Skládka Tušimice, a.s.
absolvent VŠB Ostrava
24 let praxe

Ing. Pavel Šitner (*1943)  člen dozorčí rady
člen dozorčí rady Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 
absolvent VŠB Ostrava
37 let praxe

Ing. Eva Petríková (*1955)  člen dozorčí rady
absolvent VŠE Praha
27 let praxe

Zdeněk Suchý (*1964)  člen dozorčí rady
absolvent SOU Meziboří
25 let praxe

Jiří Polák (*1961)   člen dozorčí rady
absolvent SOU Meziboří
27 let praxe



7

SD - 1.strojírenská, a.s.

Orgány společnosti a její management

Management společnosti
Ing. Josef Zetek (*1967)  ředitel společnosti
absolvent ČVUT Praha
15 let praxe

Ing. Jiří Kidora (*1950)  výrobně technický náměstek
absolvent ČVUT Praha
30 let praxe

Ing. Petr Vorlíček (*1974)  ekonomicko personální náměstek
absolvent VŠE Praha
7 let praxe

Ing. Luboš Kučera (*1962)  vedoucí provozu Bílina
absolvent VŠST Liberec
19 let praxe

Ladislav Červený (*1953)  vedoucí provozu Tušimice
absolvent SPŠ strojní Most
33 let praxe 

 



8

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Výsledky hospodaření

Výsledek hospodaření před zdaněním meziročně vzrostl o 16,21% a zisk po zdanění byl o 13,53% vyšší než v roce 2004.

Hodnota aktiv k 31.12.2005 činila 169 447 tis. Kč, což je v porovnání se stavem k 31.12.2004 o 33 020 tis. Kč více. V porovnání 
s předcházejícím účetním obdobím hodnota dlouhodobého majetku vzrostla o 1 589 tis. Kč, hodnota oběžných aktiv vzrostla 
o 31 506 tis. Kč zejména z titulu nárůstu hodnoty pohledávek za ovládající a řídící osobou (nárůst o 24 373 tis. Kč) a hodnota 
finančního majetku poklesla o 5 367 tis. Kč. Finanční majetek společnosti byl tvořen pouze krátkodobým finančním majetkem. 

Společnost v roce 2005 nečerpala žádný úvěr.

Majetek společnosti není zatížen žádnými zástavními právy nebo jinými omezeními.

Vývoj hlavních ekonomických ukazatelů

jednotka 2002 2003 2004 2005

Rentabilita investovaného kapitálu % 30,38 12,00 16,40 17,62

Rentabilita vlastního kapitálu (čistá) % 15,54 13,94 16,19 15,92

Rentabilita aktiv (čistá) % 9,73 6,29 8,35 8,93

EBIT marže % 4,16 2,98 3,92 4,09

Celková zadluženost bez rezerv % 55,16 54,56 41,62 45,79

Dlouhodobá zadluženost % 10,50 7,69 6,76 4,80

Celková likvidita % 123,66 138,42 183,10 170,58

Poměr provozního cash flow k závazkům % 32,74 12,27 35,53 11,52

Obrat aktiv koeficient 3,50 2,74 2,71 2,92

Krytí stálých aktiv % 123,61 129,38 180,06 196,22

Stupeň odepsanosti dlouhodobého hmotného majetku % 13,91 27,15 37,40 43,36

Hospodářský výsledek, zisk po zdanění (tis. Kč)



9

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Obchod

Rok 2005 znamenal pro akciovou společnost SD – 1.strojírenská další posun ve spolupráci se Severočeskými doly a.s. (dále jen 
SD a.s.). Kromě standardní hlavní činnosti, tj. údržby těžební technologie SD a.s., se v souladu se strategií managementu mnohem 
více dařilo prosazovat v oblasti generálního dodavatelství investiční výstavby pro Doly Bílina a Doly Nástup Tušimice v rámci rekon-
strukcí a modernizací jejich technologie. Postupně se daří eliminovat tradiční externí dodavatele srovnatelných výrobků a služeb 
a nahrazovat je vlastní kvalitní produkcí. Záměr postavit se výrazněji do role generálního dodavatele byl naplněn nejen směrem 
k segmentu hornictví, ale i pro ostatní trhy.

U zakázek mimo skupinu SD a.s. pokračovalo zaměření na rozšiřování zákaznického portfolia a budování dlouhodobých obchod-
ních vztahů, získávání nových obchodních partnerů a referencí v oblasti energetiky, těžebního průmyslu a zpracování nerostných 
surovin. Samostatnými prvky obchodní činnosti bylo prohloubení spolupráce s vybranými projektovými organizacemi a spolupráce 
se zahraničními obchodními partnery.

Jednou z rozhodujících akcí roku 2005 byla rekonstrukce a modernizace ÚDUT II a NZ II na Dolech Nástup Tušimice, která při-
nesla celkový obrat cca 50 mil. Kč. Její úspěšná realizace umožnila společnosti získat pokračování zakázky ve větším rozsahu 
i v roce 2006. Významný podíl na investiční výstavbě SD a.s. byl uplatněn i Provozem Bílina. Věcně se jednalo o rekonstrukci 
a modernizaci PVZ 2500/2, modernizaci odprášení na Provoze Úpravny uhlí Ledvice, rekonstrukci 2. a následně 7. koleje též pro 
Provoz Úpravny uhlí Ledvice. Z ostatních zakázek se podařilo na sklonku roku předat dílčí generální opravu velkostroje KU 800.18 
(kruhadlo, korečky včetně úpravy uchycení na kolese a otěrový prstenec) a velmi dobře se rozvíjela i spolupráce při výrobě stojanů 
lisů s německou firmou Netzsch GmbH.

mil. Kč

mil. Kč

druh výkonu 2002 2003 2004 2005

údržba těžební technologie Severočeských dolů a.s. 275 180 270 257 274 450 320 711

výroba a opravy náhradních dílů pro těžební technologii 20 202 12 816 6 310 9 527

investiční výstavba pro Severočeské doly a.s. 0 50 863 41 240 70 679

výkony pro dceřiné společnosti Severočeských dolů a.s. 784 677 21 046 8 530

výkony pro ostatní zákazníky 51 695 55 982 48 535 32 444

Tržby za vlastní výrobky a služby celkem 347 861 390 595 391 581 441 891

Vývoj struktury tržeb za vlastní výrobky a služby v letech 2002 - 2005 (tis. Kč)

Vývoj struktury tržeb za výrobky a služby v letech 2002 - 2005 (mil. Kč)



10

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Výroba

Společnost vyvíjí činnost ve dvou provozech v lokalitách obou povrchových dolů SD a.s. v Bílině a Tušimicích, kde disponuje 
sedmi a pětilodními výrobními halami. Hlavní činností společnosti jsou opravy a údržba velkostrojů a dálkové pásové dopravy 
Severočeských dolů.

Vybavení společnosti je zaměřeno především na výrobu svařovaných ocelových konstrukcí. Společnost disponuje moderními 
pulsními zdroji pro svařování v ochranné atmosféře a obráběcími stroji, jejichž parametry umožňují obrábět obrobky o hmotnosti 
až 40 tun a tomu odpovídajících rozměrů. Společnost též poskytuje služby v oblastech strojních montáží, oprav elektrozařízení 
a spojování, montáží a oprav gumového dopravního pásma. Pro poskytování služeb v provozních podmínkách je společnost 
vybavena autodílnami.

Výrobní činnost probíhá v souladu s procesním řízením. Společnost vlastní velké svářečské průkazy podle ČSN 73 2601 Z2 a DIN 
18800-7.

Oddělení řízení a kontroly jakosti zabezpečuje vstupní, mezioperační a výstupní kontrolu. Součástí obou provozů jsou útvary pří-
pravy výroby, které zabezpečují činnost technologie a konstrukce. Oddělení konstrukce jsou vybaveny prostředky pro projektování 
ve 3D.

Pro zvyšování a udržování kvalifikace zaměstnanců provozuje společnost vlastní svářečskou školu. 

Řízení vybraných procesů

Ve společnosti je od roku 2004 zaveden a rozvíjen systém řízení jakosti v souladu s normou ČSN EN ISO 9001:2001, certifikovaný 
Bureau Veritas Quality International. 

V rámci implementace systému managementu jakosti byly popsány a do praxe zavedeny procesy hlavního realizačního procesu 
– Marketing, Obchodní případ, Technologie, Konstrukce, Návrh a vývoj, Realizace produktu, Mezioperační a výstupní kontrola, 
Neshodný produkt, Dodávání, Reklamace a stížnosti. V oblasti strategie byly definovány a zavedeny procesy Strategického řízení 
a plánování - Opatření k nápravě a preventivní opatření, Interní audity. Pro podporu hlavního realizačního procesu byly definovány 
a zavedeny podpůrné procesy – Řízení lidských zdrojů, Údržba, Metrologie, Nakupování. Od zavedení managementu jakosti je 
každé čtvrtletí realizováno přezkoumání systému managementu jakosti, jehož výstupy jsou využity v procesu Opatření k nápravě 
a preventivní opatření pro zajištění neustálého zlepšování.



11

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Přehled procesů systému jakosti

Ochrana životního prostředí

Společnost má jmenovaného ekologa s autorizací Ministerstva životního prostředí České republiky pro nakládání s chemickými 
látkami. Zároveň má smluvně zajištěného bezpečnostního poradce ADR.

Pro likvidaci odpadů vznikajících při činnosti společnosti jsou uzavřeny příslušné smlouvy, přičemž nakládání s odpady se řídí 
interním řídícím dokumentem. Dodržování předpisů o ochraně životního prostředí je součástí pravidelných kontrol prováděných 
vedením společnosti, odpovědnými zaměstnanci a zástupci zaměstnanců v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany 
a ekologie. V roce 2005 nedošlo v oblasti ochrany životního prostředí k žádné mimořádné události.



12

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Předpokládaný vývoj

Vývoj a další strategie společnosti bude respektovat vizi a strategii Skupiny ČEZ, která je deklarována v její výroční zprávě.

Od zahájení své podnikatelské činnosti společnost usiluje o diverzifikaci sortimentu a průnik na trhy mimo SD a.s. Tento záměr 
i postup realizace vyplývá z požadavku efektivního řízení společnosti, kdy práce pro cizí odběratele umožňuje optimálně využívat 
kapacity zaměstnanců i strojního parku. Dalším neméně důležitým záměrem je postupné rozložení podnikatelských rizik a sou-
visející transformace společnosti na strojírenský podnik fungující podle standardů obvyklých v oboru, a tudíž podle očekávání 
zákazníků. 

Za poměrně krátkou dobu své existence získala společnost významné reference v generálním dodavatelství rekonstrukcí a moder-
nizací těžební technologie, dodávkách svařovaných ocelových konstrukcí, dodávkách technologií pro zpracování kaolinu a techno-
logií pro energetický sektor. Cílem je využít získané reference pro rozšiřování zákaznického portfolia.

Rok 2006 znamená pro společnost zásadní zlom v charakteru dodávek a služeb. Dochází ke značnému nárůstu předpokládaného 
obratu o více než 60% se současným poklesem podílu standardní činnosti, tj. údržby těžební technologie. Rozhodující měrou se 
na navýšení obratu podílí zakázky investičního charakteru pro oba povrchové doly SD a.s. Poslání společnosti ve smyslu údrž-
bářské základny je tak vhodně doplňováno těmito investičními zakázkami a současně je i dále rozvíjeno o činnost na ostatních 
trzích včetně zahraničních. 

Tento proces s sebou přináší zvýšené nároky na obchodní činnost, činnost nákupu, přípravu a organizaci práce, včetně zvýšených 
nároků na zaměstnance v dělnických profesích, kteří zajišují samotnou realizaci.

Hlavní cíle pro rok 2006 jsou:

• naplnění potřeb a prohloubení spolupráce v rámci zajištění údržby a servisu dobývací technologie a ostatních zařízení SD a.s.,

• výrazný nárůst objemu výkonů v rámci investiční výstavby a výroby náhradních dílů pro SD a.s. do úrovně cca 45% celkových 
ročních výkonů,

• zajištění rovnoměrného vytěžování kapacit formou zakázkové náplně pro externí obchodní partnery,

• zajištění rentability výroby pro obnovu a rozvoj,

• udržování a zlepšování systému managementu jakosti v souladu s ČSN EN ISO 9001:2001, zavedení systému environmentální-
ho řízení jakosti v souladu s normou řady ISO 14000 a systému bezpečné práce v souladu s normou OHSAS 18001

Očekávané hospodářské výsledky pro rok 2006

ukazatel jednotka plán 2006

Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb tis. Kč 690 465

					z	toho	údržba	těžební	technologie	SD	a.s. tis.	Kč 314	370

															výroba	a	opravy	náhradích	dílů	pro	těžební	technologii tis.	Kč 12	500

															investiční	výstavba	pro	SD	a.s. tis.	Kč 314	334

															výkony	pro	ostatní	dceřiné	společnosti	SD	a.s. tis.	Kč 3	850

															výkony	pro	ostatní	zákazníky tis.	Kč 45	411

Provozní výsledek hospodaření tis. Kč 18 452

Výsledek hospodaření před zdaněním tis. Kč 18 651

Výsledek hospodaření po zdanění tis. Kč 13 802

Průměrný stav zaměstnanců osob 586

Produktivita práce z přidané hodnoty Kč/zam./měs. 31 979

Společnost zahájila v roce 2005 přípravu na zavedení environmentálního managementu v souladu s ČSN EN ISO 14001:2004 
a systému bezpečné práce v souladu s OHSAS 18001. Cílem společnosti je v roce 2007 zavést a certifikovat integrovaný systém 
managementu.



13

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Investiční výstavba

Plán investic byl zaměřen na pořízení majetku, který přinesl rozšíření výrobních možností, zvýšení kvality výroby a zlepšení pra-
covního prostředí. Finanční zdroje pro investiční výstavbu byly v přímé vazbě na úroveň ročních odpisů. V roce 2005 byl pořízen 
dlouhodobý majetek v hodnotě 13 077 tis. Kč. Jednalo se o:

• hrotový soustruh Poreba TCG 200/10M,

• svařovací agregát pro svorníkové navařování,

• zakružovačka plechu,

• generátor impulsů pro zkoušení vysokonapěových motorů,

• rekonstrukce osvětlení ve 3. a 4. lodi dílen,

• technické zhodnocení vulkanizační soupravy,

• obnova dvou osobních automobilů.

Lidské zdroje

Pracovně právní vztahy

Oblast pracovně právních vztahů a sociální politiky je nastavena a rozvíjena na obecném legislativním základu ve spojení se 
specifickými vazbami nastavenými v rámci kolektivního vyjednávání. Ve společnosti působí dvě odborové organizace Odborového 
svazu pracovníků hornictví, geologie a naftového průmyslu: ZO OS č.4 SD – 1.strojírenská, a.s. a Odborová organizace Dolů Nástup 
Tušimice. 

Společnost i obě odborové organizace trvale usilují o zlepšování pracovního prostředí a pracovních podmínek a významnou 
měrou se tak podílejí na udržení sociální stability v regionu.

Kolektivní smlouva pro rok 2005 byla uzavřena dne 31.12.2004 a v průběhu roku 2005 byla doplněna dvěma dodatky.

Plánovaný průměrný přepočtený stav zaměstnanců pro rok 2005 byl 575 osob a skutečný stav činil 572 osob. Společnost evido-
vala k 31.12.2005 celkem 579 zaměstnanců. S ohledem na plánované zvýšení výkonů je pro rok 2006 očekáváno mírné zvýšení 
počtu zaměstnanců, především v dělnických profesích.

Počet zaměstnanců k 31.12.2005 (osoby)

Provoz Bílina celkem 348

					dělnické	profese 310

					technické	funkce 38

Provoz Tušimice celkem 202

					dělnické	profese 176

					technické	funkce 26

Správa společnosti celkem 29

					dělnické	profese 7

					technické	funkce 22

celkem v dělnických profesích 493

celkem v technických funkcích 86

Celkem za společnost 579



14

SD - 1.strojírenská, a.s.

Sociální politika

Sociální politika je jedním ze základních prvků péče o zaměstnance. Nejvýznamnějším prvkem sociální politiky je poskytování 
příspěvku na závodní stravování zaměstnancům (ve výši 55% nákladů) a bývalým zaměstnancům v objemu 1 972 tis. Kč a dále 
pak vytvoření sociálního fondu, ze kterého mohou zaměstnanci společnosti čerpat příspěvky na závodní stravování, rekreaci, 
kulturní a sportovní akce a podobně. Celkově bylo v roce 2005 čerpáno ze sociálního fondu 1 462 tis. Kč, přičemž hodnotově 
nejvýznamnějšími položkami byly příspěvek na závodní stravování zaměstnanců v hodnotě 625 tis. Kč a příspěvek na rekreaci 
zaměstnanců ve výši 397 tis. Kč.

Z dalších prvků sociální politiky společnosti lze uvést kupříkladu poskytování vitamínů pro celé zimní období všem zaměstnancům 
společnosti či možnost očkování proti chřipce u skupin zaměstnanců vytipovaných ve spolupráci se závodními lékaři.

Vzdělávací program společnosti

S ohledem na zavedený systém managementu jakosti dle normy ČSN EN ISO 9001:2001 je oblast řízení lidských zdrojů a tedy 
i vzdělávání zaměstnanců jedním z klíčových procesů. Systém vzdělávání zaměstnanců společnosti je kodifikován interním řídícím 
dokumentem.

Systematické vyhodnocování potřeb vzdělávání provádějí vedoucí jednotlivých úseků řízení, kteří zpracovávají „Plány kvalifikační-
ho rozvoje“ pro jednotlivé zaměstnance či skupiny zaměstnanců. Tyto plány jsou předkládány vedení společnosti ke schválení. 
Schválené plány kvalifikačního rozvoje jsou následně realizovány s ohledem na finanční, technické a výrobní možnosti společnos-
ti. Absolvované vzdělávací akce jsou poté vyhodnocovány ve dvou krocích: bezprostředně po konání akcí zúčastněnými zaměst-
nanci a s odstupem šesti měsíců provádějí hodnocení vzdělávání přímí nadřízení zúčastněných zaměstnanců, čímž je zajištěno 
korektní hodnocení přínosu vzdělávání pro společnost i zaměstnance.

Vzdělávací programy byly zaměřeny především na rozvíjení jazykových znalostí, zvyšování odbornosti v oblasti konstrukce a tech-
nologie a rozšiřování vědomostí souvisejících s mzdovou a účetní legislativou, opracováním a svařováním kovů.

Speciálním případem vzdělávání je periodický výcvik zaměstnanců, jejichž školení probíhá s ohledem na platnou legislativu.

Součástí vzdělávacího procesu je též využití vlastní svářečské školy.

Vzdělanostní struktura zaměstnanců k 31.12.2005 (%)

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

st
up

eň
 v

zd
ěl

án
í



15

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku

Vyjádření dozorčí rady

Dozorčí rada zajišovala úkoly v souladu s platnými zákony a stanovami společnosti. Představenstvo předkládalo pravidelné 
zprávy o činnosti společnosti, zejména v oblastech výrobní a technické, obchodní, personálně mzdové a finančně ekonomické. 
Průběžně byly poskytovány další doplňující informace z oblasti řízení společnosti vč. zajišování externích vztahů.

Dozorčí rada průběžně kontrolovala chod společnosti, rozpis a plnění podnikatelského záměru a prováděla další kontroly se zamě-
řením na oblast legislativní, organizační, obchodní a finančně ekonomickou. Zvláštní pozornost byla věnována kontrole plnění 
doporučení a závěrů z externích kontrol, kontrole dodržování legislativy v oblasti účetnictví a daní dle platných předpisů, kontrole 
finančních podmínek v obchodních vztazích a kontrole provozu manažerských automobilů. Dozorčí rada byla dále seznamována 
se zjištěními a závěry z kontrolní činnosti zabezpečované zástupcem jediného akcionáře společnosti a orgánů státní správy.

Dozorčí rada dále předávala představenstvu společnosti svá stanoviska, názory a podněty. Namátkovou kontrolou v hospodaření 
společnosti neshledala dozorčí rada závady.

Dozorčí rada projednala dle § 25, odst. 1, písm. 1) stanov společnosti zprávu představenstva ze dne 25. ledna 2006 o podnika-
telské činnosti a stavu jejího majetku za rok 2005.

Vzhledem k tomu, že zpráva dostatečným způsobem charakterizuje činnost a majetek společnosti SD – 1.strojírenská, a.s., bere 
dozorčí rada zprávu bez výhrad na vědomí.

V Bílině dne 26. ledna 2006

 Ing. Antonín Vincenc
	 předseda	dozorčí	rady	
	 SD	–	1.strojírenská,	a.s.	Bílina



16

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva nezávislého auditora
pro akcionáře SD – 1.strojírenská, a.s. se sídlem ul. Důlní čp. 437, 418 01 Bílina, IČ 25437127

Ověřila jsem přiloženou účetní závěrku k 31.12.2005 společnosti SD – 1.strojírenská, a.s., identifikované v této účetní závěrce. 
Za sestavení účetní závěrky je zodpovědné vedení společnosti. Úkolem auditora je vydat na základě provedeného auditu výrok 
k této účetní závěrce.

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal při-
měřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření 
úplnosti a průkaznosti částek a informací uvedených v účetní závěrce. Audit též zahrnuje posouzení použitých účetních metod 
a významných odhadů provedených vedením a dále zhodnocení vypovídací schopnosti účetní závěrky. Jsem přesvědčena, že 
provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle mého názoru účetní závěrka ve všech významných ohledech podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv, a finanční situace 
společnosti SD – 1.strojírenská, a.s. k 31.12.2005 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními 
předpisy platnými v České republice.

Na základě výše uvedených skutečností je výrok auditora k účetní závěrce výše uvedené společnosti za období od 01.01.2005 
do 31.12.2005

„bez výhrad“.

Ověřila jsem soulad výroční zprávy zpracované za období roku 2005 s účetní závěrkou, která je obsažena v této výroční zprávě. 
Za správnost výroční zprávy je zodpovědné vedení společnosti. Úkolem auditora je vydat, na základě provedeného ověření, výrok 
o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsem provedla v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 
České republiky. Tyto normy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace 
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech význam-
ných ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsem přesvědčena, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad 
pro vyjádření výroku auditora.

Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní 
závěrkou. Jiné než účetní informace jsem neověřovala.

V Bílině, dne 14.02.2006

 Ing. Marcela Cibulková
	 osvědčení	číslo	0984	
	 Bělehradská	360/6,	434	01	Most

FINANČNÍ ČÁST



17

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zpráva nezávislého auditora o prověrce 
„Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami“
pro akcionáře společnosti SD – 1.strojírenská, a.s. se sídlem ul. Důlní čp. 437, 418 01 Bílina, IČ 25437127

Prověřila jsem věcnou správnost údajů, které jsou uvedeny společností SD – 1.strojírenská, a.s. ve „Zprávě o vztazích mezi pro-
pojenými osobami za rok 2005.

Za sestavení „Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami“ je zodpovědné vedení společnosti. Úlohou auditora je vydat zprávu 
na základě provedené prověrky.

Prověrku jsem provedla v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, aby byla prověrka naplá-
nována a provedena tak, aby auditor získal střední úroveň jistoty, že „Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami“ neobsahuje 
významné nesprávnosti.

Prověrka v omezeném rozsahu zahrnuje především pochopení systému přípravy podkladů pro zpracování zprávy, pohovory se 
zaměstnanci společnosti a analýzu finančních informací. Svým rozsahem je podstatně menší než audit v souladu s Mezinárodní-
mi standardy pro audit (ISA). Jelikož jsem takový audit neprováděla, nevydávám výrok auditora.

Při prověrce jsem nezaznamenala žádné skutečnosti, které by naznačovaly, že informace uvedené společností SD – 1.strojírenská, 
a.s. v přiložené „Zprávě o vztazích mezi propojenými osobami“ jsou nesprávné.

V Bílině, dne 14.02.2006

 Ing. Marcela Cibulková
	 osvědčení	číslo	0984	
	 Bělehradská	360/6,	434	01	Most

FINANČNÍ ČÁST



18

SD - 1.strojírenská, a.s.

AKTIVA k 31.12.2005 (tis. Kč)
       2005          2004

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM                 208 453 -39 006 169 447 136 427
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál - - - -
B. Dlouhodobý majetek                                 89 955 -39 006 50 949 49 360
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 549 -492 57 166
B. I. 1. Zřizovací výdaje - - - -

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje - - - -
3. Software 549 -492 57 166
4. Ocenitelná práva - - - -
5. Goodwill - - - -
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek - - - -
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek - - - -
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek - - - -

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            89 406 -38 514 50 892 49 194
B. II. 1. Pozemky - - - -

2. Stavby 1 509 -37 1 472 272
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 87 897 -38 477 49 420 48 922
4. Pěstitelské celky trvalých porostů - - - -
5. Základní stádo a tažná zvířata - - - -
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek - - - -
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - - - -
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek - - - -
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku - - - -

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                       0 0 0 0
B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách - - - -

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem - - - -
3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly - - - -
4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv - - - -
5. Jiný dlouhodobý finanční majetek - - - -
6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek - - - -
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek - - - -

C. Oběžná aktiva                      118 330 0 118 330 86 824
C. I. Zásoby                                         15 031 0 15 031 11 733
C. I. 1. Materiál 4 986 - 4 986 4 743

2. Nedokončená výroba a polotovary 10 045 - 10 045 6 990
3. Výrobky - - - -
4. Zvířata - - - -
5. Zboží - - - -
6. Poskytnuté zálohy na zásoby - - - -

C. II. Dlouhodobé pohledávky               0 0 0 0
C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů - - - -

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba - - - -
3. Pohledávky - podstatný vliv - - - -
4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení - - - -
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy - - - -
6. Dohadné účty aktivní - - - -
7. Jiné pohledávky - - - -
8. Odložená daňová pohledávka - - - -

FINANČNÍ ČÁST

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2005



19

SD - 1.strojírenská, a.s.

AKTIVA k 31.12.2005 (tis. Kč)
       2005          2004

Brutto Korekce Netto Netto

C. III. Krátkodobé pohledávky               70 925 0 70 925 37 350
C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 14 574 - 14 574 6 512

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 54 929 - 54 929 30 556
3. Pohledávky - podstatný vliv - - - -
4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení - - - -
5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění - - - -
6. Stát - daňové pohledávky - - - -
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 865 - 865 110
8. Dohadné účty aktivní 491 - 491 158
9. Jiné pohledávky 66 - 66 14

C. IV. Krátkodobý finanční majetek                           32 374 0 32 374 37 741
C. IV. 1. Peníze 70 - 70 110

2. Účty v bankách 14 804 - 14 804 4 531
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 17 500 - 17 500 33 100
4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek - - - -

D. I. Časové rozlišení                           168 0 168 243
D. I. 1. Náklady příštích období 168 - 168 243

2. Komplexní náklady příštích období - - - -
3. Příjmy příštích období - - - -

FINANČNÍ ČÁST



20

SD - 1.strojírenská, a.s.

FINANČNÍ ČÁST

PASIVA k 31.12.2005 (tis. Kč) 2005 2004

PASIVA CELKEM 169 447 136 427
A. Vlastní kapitál 91 841 79 650
A. I. Základní kapitál 67 000 67 000
A. I. 1. Základní kapitál 67 000 67 000

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly - -
3. Změny základního kapitálu - -

A. II. Kapitálové fondy 0 0
A. II. 1. Emisní ážio - -

2. Ostatní kapitálové fondy - -
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků - -
4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách - -

A. III. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 3 788 3 049
A. III. 1. Zákonný rezervní fond 3 439 2 838

2. Statutární a ostatní fondy 349 211
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 7 399 -2 425
A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 7 399 -

2. Neuhrazená ztráta minulých let - -2 425
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 13 654 12 026
B. Cizí zdroje 77 598 56 777
B. I. Rezervy 0 0
B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů - -

2. Rezerva na důchody a podobné závazky - -
3. Rezerva na daň z příjmů - -
4. Ostatní rezervy - -

B. II. Dlouhodobé závazky 8 130 9 225
B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů - -

2. Závazky - ovládající a řídící osoba - -
3. Závazky - podstatný vliv - -
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení - -
5. Dlouhodobé přijaté zálohy - -
6. Vydané dluhopisy - -
7. Dlouhodobé směnky k úhradě - -
8. Dohadné účty pasivní - -
9. Jiné závazky - -

10. Odložený daňový závazek 8 130 9 225
B. III. Krátkodobé závazky 69 468 47 552
B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 29 336 13 566

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 12 456 9 623
3. Závazky - podstatný vliv - -
4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení - -
5. Závazky k zaměstnancům 10 139 9 807
6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 6 109 4 879
7. Stát - daňové závazky a dotace 8 109 4 402
8. Krátkodobé přijaté zálohy - 3 588
9. Vydané dluhopisy - -

10. Dohadné účty pasivní 3 066 1 461
11. Jiné závazky 253 226



21

SD - 1.strojírenská, a.s.

PASIVA k 31.12.2005 (tis. Kč) 2005 2004

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0
B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé - -

2. Krátkodobé bankovní úvěry - -
3. Krátkodobé finanční výpomoci - -

C. I. Časové rozlišení 8 0
C. I. 1. Výdaje příštích období 8 -

2. Výnosy příštích období - -

FINANČNÍ ČÁST



22

SD - 1.strojírenská, a.s.

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu (tis. Kč) 2005 2004

I. Tržby za prodej zboží - -
A. Náklady vynaložené na prodané zboží - -
+ Obchodní marže 0 0
II. Výkony 446 781 390 110
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 441 891 391 580

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 3 055 -1 969
3. Aktivace 1 835 499

B. Výkonová spotřeba 230 245 178 532
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 105 206 99 947

2. Služby 125 039 78 585
+ Přidaná hodnota 216 536 211 578
C. Osobní náklady 186 222 183 074
C. 1. Mzdové náklady 132 937 131 218

2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 1 188 1 152
3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 47 650 46 110
4. Sociální náklady 4 447 4 594

D. Daně a poplatky 490 542
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 11 449 11 756
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 698 709
III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 230 151

2. Tržby z prodeje materiálu 468 558
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu - 96
F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku - 96

2. Prodaný materiál - -

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů 
příštích období

- -

IV. Ostatní provozní výnosy 954 565
H. Ostatní provozní náklady 1 971 2 027
V. Převod provozních výnosů - -
I. Převod provozních nákladů - -
* Provozní  výsledek hospodaření 18 056 15 357
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů - -
J. Prodané cenné papíry a podíly - -

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VII. 1.
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem

- -

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů - -
3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - -

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku - -
K. Náklady z finančního majetku - -
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů - -
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů - -
M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti - -
X. Výnosové úroky 424 357
N. Nákladové úroky - 6
XI. Ostatní finanční výnosy 4 3
O. Ostatní finanční náklady 329 88
XII. Převod finančních výnosů - -

FINANČNÍ ČÁST

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2005



23

SD - 1.strojírenská, a.s.

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu (tis. Kč) 2005 2004

P. Převod finančních nákladů - -
* Finanční výsledek hospodaření 99 266
Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 4 501 3 597
Q. 1.  -  splatná 5 596 6 034

2.  -  odložená -1 095 -2 437
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 13 654 12 026

XIII. Mimořádné výnosy - -
R. Mimořádné náklady - -
S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0
S. 1.  -  splatná - -

2.  -  odložená - -
* Mimořádný výsledek hospodaření 0 0
T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) - -
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 13 654 12 026
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 18 155 15 623

FINANČNÍ ČÁST



24

SD - 1.strojírenská, a.s.

Přehled o peněžních tocích (tis. Kč) 2005 2004

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období  37 741     26 760    
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  18 155     15 623    
A.1. Úpravy o nepeněžní operace  10 834     11 458    
A.1.1.  Odpisy stálých aktiv  11 488     11 756    
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv  -     -    
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -230     53    
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku  -     -    
A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -424    -351    
A.1.6. Případné úpravy a další nepeněžní operace  -     -    

A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu 
a mimořádnými položkami  28 989     27 081    

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -14 412     594    

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení a dohadných 
účtů aktivních

-33 500     22 298    

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového rozlišení 
a dlouhodobých účtů pasivních

 22 386    -21 711    

A.2.3. Změna stavu zásob -3 298     7    

A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků 
a ekvivalentů

 -     -    

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami  14 577     27 675    
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných  úroků  -    -6    
A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů)  424     357    
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období -6 059    -7 851    
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  -     -    
A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku  -     -    
A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  8 942     20 175    

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -13 077    -8 051    
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  230     151    
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám  -     -    
B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -12 847    -7 900    

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které 
spadají do oblasti finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky 
a ekvivalenty

 -     -    

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty -1 462    -1 294    

C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, 
emistního ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení

 -     -    

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům  -     -    
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů  -     -    
C.2.4. Úhrada ztráty společníky  -     -    
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -1 462    -1 294    

C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se 
k těmto nárokům

 -     -    

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1 462    -1 294    
F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -5 367     10 981    
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  32 374     37 741    

FINANČNÍ ČÁST

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2005



25

SD - 1.strojírenská, a.s.

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.12.2005
Sestaveno dne 31.01.2006 Sestavil: Podpis statutárního zástupce

  Ing. Petr Vorlíček Ing. Josef Zetek

OBECNÉ INFORMACE

Název účetní jednotky: SD - 1.strojírenská, a.s.

Sídlo:    Bílina, ul. Důlní čp. 437, PSČ 418 01

Identifikační číslo:  25437127

Právní forma:   akciová společnost

Předmět podnikání nebo jiné činnosti: 
• zámečnictví,
• opravy pracovních strojů,
• kovářství,
• nástrojářství,
• kovoobráběčství,
• výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů,
• výroba, instalace a opravy elektronických zařízení,
• zpracování gumárenských směsí,
• projektová činnost ve výstavbě,
• výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví (mimo činností uvedených v přílohách č. 1, 2 a 3 zákona 
č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků),

• výroba rozvaděčů nízkého napětí a baterií, kabelů a vodičů (mimo činností uvedených v přílohách č. 1, 2 a 3 zákona 
č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků),

• projektování elektrických zařízení,
• velkoobchod,
• maloobchod použitým zbožím,
• pronájem a půjčování věcí movitých,
• kopírovací práce,
• testování, měření a analýzy,
• pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti,
• montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených zdvihacích zařízení,
• montáž, opravy a revize vyhrazených elektrických zařízení,
• montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení,
• montáž a opravy vyhrazených plynových zařízení,
• poskytování technických služeb,
• poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software,
• montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení a periodické zkoušky nádob na plyny,
• výroba kovových konstrukcí, kotlů, těles a kontejnerů.

Rozvahový den:  31.12.2005

Datum vzniku společnosti:  29.10.2001

Fyzické a právnické osoby, které mají podstatný nebo rozhodující vliv na účetní jednotce:

Název právnické osoby Sídlo Výše vkladu v % 
běžné účetní období

Výše vkladu v % 
minulé účetní období

Severočeské doly a.s. B. Němcové 5359, Chomutov 100 % 100 %

Se Severočeskými doly a.s. nebyla uzavřena ovládací smlouva, ani smlouva o převodech zisku.

FINANČNÍ ČÁST



26

SD - 1.strojírenská, a.s.

Změny a dodatky v obchodním rejstříku provedené v uplynulém účetním období

Dne 05.03.2005 byly v obchodním rejstříku provedeny následující změny:

- na základě návrhu na zápis změny předmětu podnikání a s tím související změny stanov společnosti byl vymazán předmět 
podnikání „výroba, montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení“

- v souvislosti s výše uvedeným krokem byl zapsán nový předmět podnikání „montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky 
vyhrazených tlakových zařízení a periodické zkoušky nádob na plyny“ a nový předmět podnikání „výroba kovových konstrukcí, 
kotlů, těles a kontejnerů“.

Dne 23.11.2005 byly v obchodním rejstříku provedeny následující změny:

- z důvodu uplynutí funkčního období a s tím souvisejícího odvolání všech členů představenstva byly zapsány údaje o dni zániku 
funkce všech členů představenstva a byly vymazány ostatní údaje o všech členech představenstva, 

- z důvodu volby nových členů představenstva byly zapsány nové údaje o vzniku funkce členů představenstva a ostatní údaje 
týkající se předsedy představenstva Ing. Josefa Zetka, místopředsedy představenstva Ing. Jiřího Kidory a člena představenstva 
Ing. Petra Vorlíčka.

Organizační struktura podniku

Rozhodnutím jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dne 29.10.2001 bylo stanoveno složení představenstva 
akciové společnosti totožné s managementem. 

Základní organizační struktura společnosti je následující:
 a) Správa společnosti,
 b) Provoz Bílina,
 c) Provoz Tušimice.

Správa společnosti zajišuje řízení celé společnosti, o čemž vypovídá i její členění na:
- úsek ředitele společnosti,
- úsek výrobně technického náměstka,
- úsek ekonomicko personálního náměstka.

Oba Provozy jsou metodicky a věcně podřízeny Správě společnosti a jejich členění na hospodářská střediska je dáno specifickými 
činnostmi, které jsou jednotlivými hospodářskými středisky zabezpečovány.

Pravomoci a odpovědnost jsou dány obecnou legislativou a interními řídícími dokumenty, z nichž je v tomto směru nejdůležitějším 
Organizační řád společnosti.

Výše uvedená organizační struktura společnosti nebyla během uplynulého období změněna.

Členové statutárních orgánů
Ing. Josef Zetek   předseda představenstva
Ing. Jiří Kidora   místopředseda představenstva
Ing. Petr Vorlíček   člen představenstva

Členové dozorčích orgánů
Ing. Antonín Vincenc   předseda dozorčí rady
Ing. Jiří Neruda   místopředseda dozorčí rady
Ing. Pavel Šitner    člen dozorčí rady 
Ing. Eva Petríková   člen dozorčí rady
Zděnek Suchý   člen dozorčí rady
Jiří Polák    člen dozorčí rady

FINANČNÍ ČÁST



27

SD - 1.strojírenská, a.s.

Podstatný nebo rozhodující vliv společnosti a ostatní související údaje

SD – 1.strojírenská, a.s. nemá podstatný či rozhodující vliv v žádné obchodní společnosti či družstvu, neuzavřela žádné dohody, 
které by zakládaly rozhodovací práva u obchodních společností či družstev a není společníkem s neomezeným ručením v žádné 
účetní jednotce. Společnost neuzavřela žádné ovládací smlouvy ani smlouvy o převodech zisku. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a osobní náklady

 Žádné penzijní závazky bývalých členů řídících, statutárních či dozorčích orgánů nevznikly, ani nebyly sjednány.

Výše půjček, úvěrů, poskytnutých zajištění a ostatních plnění v peněžní a nepeněžní formě osobám, které jsou statutár-
ním orgánem, členům statutárních, dozorčích a řídících orgánů včetně bývalých osob a členů těchto orgánů

SD – 1.strojírenská, a.s. v roce 2005 žádné půjčky, úvěry a zajištění tohoto druhu neposkytla.

Ostatní plnění v peněžní formě spočívají v:
- penzijním připojištění placeném zaměstnavatelem členům statutárních orgánů v úhrnné výši 5 tis. Kč,
- penzijním připojištění placeném zaměstnavatelem členům dozorčí rady z řad zaměstnanců v úhrnné výši 6 tis. Kč,
- penzijním připojištění placeném zaměstnavatelem členům řídících orgánů v úhrnné výši 6 tis. Kč,
- smluvním pojištění členů statutárních orgánů ve výši 16 tis. Kč,
- smluvním pojištění členů dozorčí rady ve výši 10 tis. Kč,
- smluvním pojištění členů řídících orgánů v celkové výši 6 tis. Kč.

Ostatní plnění v naturální formě spočívají v použití automobilů členy statutárních a řídících orgánů zdaněné v souladu se zákonem 
č. 586/1992 § 6 odst. 6 v platném znění.

Společnost neposkytla žádné plnění bývalým osobám, které byly statutárním orgánem, či které byly členy statutárních, dozorčích 
a řídících orgánů.

Období

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců Výše osobních nákladů v úhrnné výši (v tis. Kč)

celkem z toho členů 
řídících orgánů

na zaměstnance 
a členy řídících, 

statutárních 
a dozorčích orgánů 

celkem

z toho

na členy řídících 
orgánů

na odměny 
ostatních členů 

statutárních 
a dozorčích 

orgánů

2005 572 5 186 222 6 953 1 188
2004 596 5 183 074 5 976 1 152

FINANČNÍ ČÁST



28

SD - 1.strojírenská, a.s.

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 
oceňování 

Účetní závěrka společnosti byla připravena podle zákona o účetnictví a navazujících předpisů pro účetnictví podnikatelů v platném 
znění.

Údaje v této účetní závěrce jsou uváděny v českých korunách (Kč), protože v této měně je vykázána většina transakcí společnosti. 
Všechny hodnoty v účetní závěrce jsou uváděny v tisících Kč.

Účetní závěrka představuje nekonsolidovanou individuální účetní závěrku akciové společnosti SD – 1.strojírenská.

Zpracování účetnictví probíhá v automatizovaném výpočetním systému S1 v návaznosti na konsolidovanou účetní závěrku Seve-
ročeských dolů a.s.

Hlavní účetní zásady použité pro sestavení této účetní závěrky jsou uvedeny níže:

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Způsob ocenění

a) Zásoby

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami,

Zásoby materiálu, náhradních dílů a pohonných hmot jsou oceňovány v pořizovacích cenách, tj. včetně vedlejších nákladů 
na pořízení (dopravné, provize, poštovné, clo apod.). Tyto ceny jsou uvedeny v kmenovém souboru podsystému zásobování 
Severočeských dolů a.s.

Výdej zásob ze skladu se oceňuje v cenách, v nichž jsou zásoby oceněny na skladě.

Zásoby vytvořené vlastní činností jsou oceňovány ve výši skutečných vlastních nákladů,

Nedokončená výroba je oceňována ve výši vlastních nákladů, tj. přímých nákladů, včetně výrobní režie.

Polotovary vlastní výroby a výrobky jsou oceňovány shodným způsobem jako nedokončená výroba.

Zásoby pořízené bezplatně, nalezené zásoby (inventarizační přebytky), odpad a zbytkové produkty vrácené z výroby nebo jiné 
činnosti podle odborného odhadu jejich užitné hodnoty.

Nevyfakturované dodávky jsou oceňovány podle uzavřené smlouvy, popřípadě odhadem.

O zásobách společnost účtuje způsobem B.

b) Nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek

Pořizovací cenou se oceňuje nehmotný a hmotný dlouhodobý majetek nakoupený.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje:
- dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nabytý darováním,
- dlouhodobý nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, pokud je  reprodukční pořizovací cena nižší než vlastní nákla-

dy,
- dlouhodobý hmotný majetek bezúplatně pořízený z finančního leasingu,
- dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek zjištěný a v účetnictví dosud nezachycený (např. inventarizační přebytek),
- vklad dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku, s výjimkou případu, kdy je vklad oceněn podle společenské 

smlouvy nebo zakladatelské listiny jinak.

Vlastními náklady se oceňuje:
- nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti - nebyly oceňovány, nebo účetní jednotka tyto nevytvořila, 
- dlouhodobý hmotný majetek pořízený vlastní činností.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákla-
dů.

FINANČNÍ ČÁST



29

SD - 1.strojírenská, a.s.

c) Cenné papíry a podíly, deriváty a části majetku a závazků zajištěné deriváty

Nebyly oceňovány, nebo účetní jednotka tyto nevlastnila.

d) Příchovky a přírůstky zvířat

Nebyly oceňovány, nebo účetní jednotka je nevlastnila.

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného v průběhu účetního 
období

Reprodukční pořizovací cena odpovídá kvalifikovanému ocenění příslušného majetku v reálném čase, tj. u zásob převzatých 
bezplatně nebo přírůstků zjištěných inventarizací se stanoví na základě odborného odhadu jejich užitné hodnoty v porovnání 
s tržní cenou. U ocenění bezplatně nabytého nebo inventarizací zjištěného dlouhodobého majetku (s výjimkou dlouhodobého 
majetku oceněného vlastními náklady) je vyžadován pro stanovení ceny znalecký posudek. Tento postup byl uplatněn pouze 
u nepeněžitého vkladu majetku při navýšení základního kapitálu v roce 2002.

Druhy nákladů souvisejících s pořízením, které se zahrnují do pořizovacích cen nakupovaných zásob, a druhy nákladů 
zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni vlastních nákladů

Do pořizovacích cen nakupovaných zásob se zahrnují: 
- přepravné,
- poštovné,
- provize,
- clo,
- pojistné,
- aktivace přepravného v případě vlastní dopravy,
- vlastní náklady na zpracování materiálu.

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti předcházejícímu účetnímu období 
s uvedením důvodů těchto změn a vyčíslením peněžních částek těchto změn ovlivňujících výši majetku, závazků a výsled-
ku hospodaření, pokud je možno je reálně stanovit

Oproti předcházejícímu účetnímu období nedošlo ke změnám či odchylkám ve způsobu oceňování a postupech odpisování. Do 
postupů účtování byly promítnuty legislativní změny platné od 01.01.2005. Žádná z těchto změn neovlivnila výši majetku, závazků 
a výsledku hospodaření.

Způsob stanovení opravných položek k majetku, s uvedením zdroje informací pro stanovení výše opravných položek

Účetní jednotka nevytvořila žádné opravné položky.

Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové metody při sestavení odpisů

Dlouhodobý majetek se odpisuje v souladu s odpisovým plánem pevnými odpisovým sazbami vypočtenými časovou metodou 
na základě pořizovací ceny a předpokládané životnosti příslušného majetku. Odpisový plán společnosti byl v roce 2005 upraven 
s ohledem na legislativní změny a počet odpisových skupin byl rozšířen o odpisovou skupinu 1a. U dříve pořízeného majetku spo-
lečnost pokračuje v původním způsobu odpisování. Předpokládaná životnost u pevných odpisových sazeb je stanovena takto:

 Počet let (od - do)
Dlouhodobý nehmotný majetek 1,5 - 6
Stavby 20 - 50
Stroje, přístroje a zařízení 3,5 - 14,5
Dopravní prostředky 3,5 - 14,5
Inventář 3,5 - 7,5
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 7,5

FINANČNÍ ČÁST



30

SD - 1.strojírenská, a.s.

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách  na českou měnu

Pro přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizí měně na českou měnu je používán denní kurz (platný v den uskutečnění 
účetního případu), tj. směnný kurz devizového trhu vyhlašovaný Českou národní bankou.

Pro přepočet ke dni sestavení účetní závěrky se používá výhradně denní kurz (platný v den, ke kterému se sestavuje účetní závěr-
ka), tj. směnný kurz devizového trhu vyhlašovaný Českou národní bankou.

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem oceňují reálnou hodnotou nebo 
ekvivalencí

Účetní jednotka neevidovala žádný majetek a závazky, které se v souladu se zákonem oceňují reálnou hodnotou nebo ekviva-
lencí.

Od výše uvedených účetních metod se společnost v průběhu účetního období neodchýlila.

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

AKTIVA

Netto hodnota dlouhodobého majetku účetní jednotky činí k rozvahovému dni 50 949 tis. Kč, což je o 1 589 tis. Kč více než 
v roce 2004. V průběhu roku 2005 byl dlouhodobý majetek pořízen takto:
a) nákupem dlouhodobého hmotného majetku v hodnotě 11 516 tis. Kč,
b) nákupem dlouhodobého nehmotného majetku v hodnotě 0 tis. Kč,
c) vytvořením dlouhodobého hmotného majetku ve vlastní režii (v ocenění ve výši vlastních nákladů) v hodnotě 1 561 tis. Kč,

Finanční majetek je tvořen pouze krátkodobým finančním majetkem, jehož hodnota činí 32 374 tis. Kč, přičemž jeho hodnota 
klesla oproti roku 2004 o 5 367 tis. Kč. Krátkodobý finanční majetek k 31.12.2005 je tvořen zejména krátkodobými termínovanými 
vklady s dobou splatnosti nejpozději do 04.01.2006 (v celkové výši 17 500 tis. Kč) a peněžními prostředky na účtech v bankách 
v hodnotě 14 804 tis. Kč.

Zásoby – hodnota zásob činí 15 031 tis. Kč, což je o 3 298 tis. Kč více než v roce 2004. Z toho materiálové zásoby činí 
4 986 tis. Kč a zásoby nedokončené výroby a polotovarů činí 10 045 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2004 se zvýšil stav materiálo-
vých zásob o 243 tis. Kč a zvýšil stav nedokončené výroby o 3 055 tis. Kč. Hodnotově nejvýznamnější nedokončenou zakázkou 
k rozvahovému dni byla zakázka na výrobu 15 ks korečků pro Severočeské doly a.s. v hodnotě 2 572 tis. Kč.

Na celkové hodnotě nedokončené výroby má nejvýznamnější podíl (mimo výše uvedenou zakázku) 332 rozpracovaných zakázek 
pro Severočeské doly a.s. v úhrnné hodnotě 6 358 tis. Kč. Tyto zakázky budou průběžně dokončovány a dodávány v roce 2006.

Opravná položka na zásoby nebyla vytvářena.

Pohledávky – aktivní saldo pohledávek je tvořeno neuhrazenými krátkodobými pohledávkami v celkové hodnotě 70 925 tis. Kč 
(tj. o 33 575 tis. Kč více než v roce 2004). Za významné lze považovat hodnoty pohledávek z obchodních vztahů (14 574 tis. Kč), 
pohledávek za ovládající a řídící osobou činí (54 929 tis. Kč). Opravná položka nebyla tvořena, nebo společnost neeviduje žádné 
významné pohledávky po lhůtě splatnosti. Celková výše pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2005 činila 441 tis. Kč, avšak je 
nutné konstatovat, že tyto pohledávky byly v průběhu ledna roku 2006 již zaplaceny.

Krátkodobé poskytnuté zálohy – celková hodnota 865 tis. Kč je tvořena zejména zálohou poskytnutou subdodavateli 
(Noen a.s.) v hodnotě 840 tis. Kč. Zbývající část tvoří stálá záloha pro CCS a další.

Dohadné účty aktivní ve výši 491 tis. Kč zahrnují pohledávku za pojišovnou z titulu pojistného plnění v důsledku prováděné 
opravy osobního automobilu poškozeného v průběhu měsíce prosince 2005 v očekávané hodnotě 319 tis. Kč, dále provize 
z penzijních fondů, očekávané úroky z krátkodobého termínovaného vkladu a očekávané výnosy za odškodnění pracovních úrazů 
a také očekávané náhrady škod na majetku společnosti způsobených zaměstnanci. Zaúčtování dohadných položek za tyto škody 
bylo provedeno na základě tzv. „škodních případů“, které nebyly uzavřeny v roce 2005, přičemž všechny škodní případy je podle 
všech dostupných informací možné označit za prokazatelně zaviněné jednotlivými zaměstnanci společnosti. U těchto zaměstnan-
ců bude společnost požadovat náhradu za vzniklé škody v plné, zákonem určené jako maximální, výši (celkem 65 tis. Kč). 

FINANČNÍ ČÁST



31

SD - 1.strojírenská, a.s.

Ostatní aktiva – náklady příštích období ve výši 168 tis. Kč zahrnují časové rozlišení nákladů na certifikaci systému manage-
mentu jakosti  (113 tis. Kč), nákladů na prodloužení platnosti Velkého svářecího průkazu (16 tis. Kč), časové rozlišení smluvního 
pojištění managementu (20 tis. Kč) a zbývající část zahrnuje náklady na prezentaci společnosti, školné za zaměstnance společ-
nosti a předplatné (19 tis. Kč). 

PASIVA

Společnost pokračovala v účtování o odložené dani z titulu odlišnosti účetních a daňových odpisů. 

Výpočet odloženého daňového závazku vychází z rozdílu účetní a daňové zůstatkové ceny majetku v aktivech společnos-
ti k 31.12.2005, násobeného sazbou daně z příjmu právnických osob pro rok 2006 (tj. 24%). Výsledkem je zůstatek účtu 
481 – Odložený daňový závazek a pohledávka a odložená daň se zaúčtuje jako změna stavu zůstatku účtu k 31.12.2004 a nově 
vypočteným zůstatkem:
Účet 481 Dal - k 31.12.2004 =  9 225 tis. Kč
Účet 481 Dal - k 31.12.2005 =  8 130 tis. Kč
Účet 592 MD  = -1 095 tis. Kč

Vlastní kapitál – základní kapitál se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. Společnost vytváří rezervní fond ve výši 5% 
z čistého zisku a dále vytváří sociální fond. Celková hodnota vlastního kapitálu činí 91 841 tis. Kč.

Cizí zdroje – krátkodobé i dlouhodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách, přičemž celková hodnota cizích zdrojů 
činí 77 598 tis. Kč.

Dlouhodobé závazky – jsou tvořeny odloženým daňovým závazkem ve výši 8 130 tis. Kč.

Krátkodobé závazky – činí 69 468 tis. Kč a tvoří je především:
- závazky z obchodních vztahů v hodnotě 29 336 tis.Kč,
- závazky vůči ovládající a řídící osobě v hodnotě 12 456 tis. Kč,
- závazky vůči zaměstnancům (pouze z titulu mzdy za prosinec) činí 10 139 tis. Kč,
- závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve výši 4 102 tis. Kč,
- závazky veřejného zdravotního pojištění ve výši 1 813 tis. Kč,
- závazky z penzijního připojištění v hodnotě 194 tis. Kč,
- daňové závazky vůči státu představují rozdíl mezi hodnotou přeplatku (25 tis. Kč) na dani z příjmu právnických osob za rok 

2005 a zjištěného nedoplatku (50 tis. Kč) na dani z příjmu právnických osob za rok 2004 v celkové hodnotě 25 tis. Kč, daňovou 
povinnost k DPH za prosinec 2005 ve výši 5 927 tis. Kč, daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti za prosinec 2005 ve 
výši 1 713 tis. Kč, zbývající část 444 tis. Kč  představuje sankční odvod za nedodržení podílu zaměstnanců se ZPS na celkovém 
počtu zaměstnanců. 

S výjimkou daně z příjmu právnických osob již byly veškeré daňové povinnosti uhrazeny v termínech stanovených daňovými 
zákony. 

Dohadné účty pasivní ve výši 3 066 tis. Kč zahrnují nevyplacené prémie včetně 35% zdravotního a sociálního pojištění 
(656 tis. Kč), nevyplacenou dovolenou včetně 35% zdravotního a sociálního pojištění (1 961 tis. Kč), náhrada za ztrátu na výdělku 
(69 tis. Kč) a nevyfakturované dodávky (380 tis. Kč) a jsou účtovány v období, do kterého věcně přísluší.

Daň z příjmů – splatná daň z příjmů se vypočítává na základě účetního výsledku hospodaření před zdaněním zvýšeného nebo 
sníženého o daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

FINANČNÍ ČÁST



32

SD - 1.strojírenská, a.s.

HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

Rozpis na hlavní skupiny samostatných movitých věcí a souborů movitých věcí k 31.12.2005 (v tis. Kč):

Skupina Pořizovací cena Oprávky 

Stavby 1 509 37
Stroje, přístroje a zařízení 77 557 33 458
Dopravní prostředky 7 254 3 704
Inventář apod. 3 086 1 315
Celkem 2005 89 406 38 514
Celkem 2004 78 302 29 108

Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku k 31.12.2005 (v tis. Kč):

Skupina Pořizovací cena Oprávky

Software 549 492
Celkem 2005 549 492
Celkem 2004 549 383

Dlouhodobý majetek pořizovaný formou finančního leasingu

Účetní jednotka ve sledovaném účetním období nepořídila touto formou žádný majetek.

Přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku (v tis. Kč):

Dlouhodobý majetek 

Stav na počátku 
účetního období 

v pořizovacích 
cenách

Přírůstky 
dlouhodobého 

majetku 
v pořizovacích 

cenách

Úbytky 
dlouhodobého 

majetku 
v pořizovacích 

cenách

Stav na konci 
účetního období 

v pořizovacích 
cenách

Nehmotný 549 0 0 549
Stavby 289 1 220 0 1 509
Samostatné movité věci 78 013 11 857 1 973 87 897
Celkem 2005 78 851 13 077 1 973 89 955
Celkem 2004 73 119 8 051 2 319 78 851

Úbytky (v tis. Kč):

Dlouhodobý majetek Odpisy
Úbytky (zůstatková cena 

majetku vyřazeného 
fyzickou likvidací)

Celkem úbytky 
k 31.12.

Nehmotný 109 0 109
Stavby 21 0 21
Samostatné movité věci 10 888 431 11 319
Celkem 2005 11 018 431 11 449
Celkem 2004 10 809 1 152 11 961

FINANČNÍ ČÁST



33

SD - 1.strojírenská, a.s.

Zůstatková hodnota (v tis. Kč):

Dlouhodobý majetek Stav k 1.1. Stav k 31.12.

Nehmotný 166 57
Stavby 272 1 472
Samostatné movité věci 48 922 49 420
Celkem 2005 49 360 50 949
Celkem 2004 53 269 49 360

Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze (v tis. Kč):

Název majetku  Stav k 1.1. Stav k 31.12.

Drobný NM vedený v OE 808 953
Drobný HM vedený v OE 8 755 10 277
Celkem 2005 9 563 11 230
Celkem 2004 7 609 9 563

Rozpis majetku, který je zatížen zástavním právem nebo věcným břemenem

Žádný majetek akciové společnosti SD – 1.strojírenská není zatížen zástavním právem nebo věcným břemenem.

Pronájem majetku

Majetek společnosti není pronajímán.

Přehled o majetku, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho ocenění v účetnictví

Aktiva společnosti neobsahují žádný takový majetek.

Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti

SD – 1.strojírenská, a.s. žádné dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové účasti ve sledovaném účetním období nevlastnila.

POHLEDÁVKY

a) Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti (v tis. Kč):

Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31.12.2005 k 31.12.2004

CELKEM    441      1 546
Z toho
do 30ti dnů po splatnosti 441      583
do 60ti dnů po splatnosti 0 963
do 90ti dnů po splatnosti 0 0

Poznámka: nejvýznamnější podíl na výše uvedených pohledávkách po lhůtě splatnosti měla pohledávka za firmou NETZSCH 
v hodnotě 418 tis. Kč. Všechny tyto pohledávky již byly uhrazeny v průběhu ledna 2006. 

FINANČNÍ ČÁST



34

SD - 1.strojírenská, a.s.

b) Pohledávky k podnikům ve skupině (v tis. Kč):

Podnik k 31.12.2005 k 31.12.2004

Severočeské doly a.s. 54 097 25 313
SD – Autodoprava, a.s. 44 12
SD – Vrtné a trhací práce, a.s. 0 0
SD – Kolejová doprava, a.s. 0 3
SD – Humatex, a.s. 15 16
PRODECO, a.s. 773 5 212
SHD-KOMES a.s. 0 0
ENETECH a.s. 0 0
Skládka Tušimice a.s. 0 0
CELKEM 54 929 30 556

c) Společnost nemá žádné pohledávky kryté zástavním právem nebo jištěné jiným způsobem.

d) Společnost nemá žádné pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let.

e) Společnost nemá žádné pohledávky určené k obchodování oceněné reálnou hodnotou.

Vlastní kapitál

Popis změn vlastního kapitálu v průběhu účetního období (v tis. Kč):

Vlastní kapitál
Zůstatek 
k 31.12. 

2003
Zvýšení Snížení

Zůstatek 
k 31.12. 

2004
Zvýšení Snížení

Zůstatek 
k 31.12. 

2005

Základní kapitál 67 000 0 0 67 000 0 0 67 000
Ostatní kapitálové fondy 0 0 0 0 0 0 0
Změny základního kapitálu 0 0 0 0 0 0 0
Zákonný rezervní fond 2 386 452 0 2 838 601 0 3 439
Statutární a ostatní fondy 0 1 505 1 294 211 1 601 1 463 349
Neuhrazená ztráta z minulých let -9 514 0 -7 089 -2 425 0 -2 425 0
Nerozdělený zisk minulých let 0 0 0 0 7 399 0 7 399
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období

9 046 2 980 0 12 026 1 628 0 13 654

Celkem 68 918 4 937 -5 795 79 650 11 229 -962 91 841

Rozdělení zisku předchozího účetního období

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady ze dne 18.03.2005 o rozdělení zisku z roku 
2004 byl zákonný rezervní fond navýšen o 5% tj. 601 tis. Kč, příspěvek do sociálního fondu činil 1 601 tis. Kč a uhrazena ztráta 
minulých let 2 425 tis. Kč a převedeno na nerozdělený zisk 7 399 tis. Kč. 

Návrh na rozdělení zisku běžného účetního období

Představenstvo společnosti předběžně navrhuje rozdělit celý zisk běžného účetního období takto:
Příděl do zákonného rezervního fondu: 683 tis. Kč,
Příděl do sociálního fondu: 1 661 tis. Kč,
Nerozdělený zisk minulých let 11 310 tis. Kč.

FINANČNÍ ČÁST



35

SD - 1.strojírenská, a.s.

Základní kapitál

Bylo vydáno celkem 67 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1 000 tis. Kč. Existuje omezení 
převoditelností akcií na jméno - akcie jsou převoditelné pouze za předchozího souhlasu dozorčí rady.

Společnost nevlastní veřejně obchodovatelné akcie a nevyplatila žádné dividendy.

Závazky

a) Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti (v tis. Kč):

Závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2005 k 31.12.2004

CELKEM 0 0
Z toho
Do 30ti dnů po splatnosti 0 0
Do 60ti dnů po splatnosti 0 0

b) Závazky k podnikům ve skupině (v tis. Kč):

Podnik k 31.12.2005 k 31.12.2004

Severočeské doly a.s. 7 218 5 301
SD – Autodoprava, a.s. 5 227 4 307
SD – Vrtné a trhací práce, a.s. 11 10
SD – Kolejová doprava, a.s. 0 0
SD – Humatex, a.s. 0 0
Skládka Tušimice, a.s. 0 5
PRODECO, a.s. 0 0
SHD-KOMES a.s. 0 0
ENETECH a.s. 0 0
CELKEM 12 456 9 623

c) Společnost nemá žádné závazky kryté zástavním právem nebo jištěné jiným způsobem.

d) Společnost nemá žádné závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let.

e) Společnost k rozvahovému dni eviduje závazky z titulu penzijního připojištění v hodnotě 194 tis. Kč. Tyto závazky byly uhrazeny 
v průběhu měsíce ledna 2005.

f) Společnost nemá žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze.

g) Společnost neeviduje další významné potenciální ztráty, na které nebyla v účetnictví tvořena rezerva.

Rezervy

Společnost v roce 2005 nevytvořila žádné rezervy.

Dlouhodobé bankovní úvěry

Společnost nemá a nečerpá žádný dlouhodobý bankovní úvěr.

Přijaté dotace na investiční a provozní účely

Společnost v roce 2005 nepřijala žádné dotace na investiční a provozní účely.

FINANČNÍ ČÁST



36

SD - 1.strojírenská, a.s.

Doměrky splatné daně ze zisku za minulá období

Společnosti nebyly v roce 2005 vyměřeny žádné doměrky splatné daně ze zisku.

Daňové nedoplatky

Společnost zjistila nesprávný výpočet daně z příjmu právnických osob za rok 2004 a z tohoto titulu je evidován daňový nedopla-
tek v hodnotě 50 tis. Kč.

Výše splatných závazků pojistného

Společnost k rozvahovému dni eviduje závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
ve výši 4 102 tis. Kč a závazky veřejného zdravotního pojištění ve výši 1 813 tis. Kč.

Vydané akcie a dluhopisy

Společnost nevydala žádné akcie či dluhopisy.

Tržby z prodeje zboží výrobků a služeb podle druhů činnosti (v tis. Kč)

Činnost
       2005       2004

Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční

Vlastní výrobky 16 955 7 454 28 468 440
Strojírenské služby (údržba, oprava, zaškolování...) 416 351 614 361 970 29
Odborné kurzy 490 0 611 0
Ostatní služby 27 0 62 0
Celkem 433 823 8 068 391 111 469

Údaje o přeměnách

V akciové společnosti nedošlo během období 2005 k žádným přeměnám.

Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj

Společnost nevynaložila během sledovaného účetního období žádné výdaje na výzkum a vývoj.

Významné události, které nastaly mezi datem účetní závěrky a datem předání účetní závěrky mimo účetní jednotku

Dne 26.01.2006 byla podepsána Kolektivní smlouva pro rok 2006.

Dne 26.01.2006 byl schválen podnikatelský záměr pro rok 2006.

FINANČNÍ ČÁST



37

SD - 1.strojírenská, a.s.

Přehled o peněžních tocích (tis. Kč) 2005 2004

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období  37 741  26 760 
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  18 155  15 623 
A.1. Úpravy o nepeněžní operace  10 834  11 458 
A.1.1. Odpisy stálých aktiv  11 488  11 756 
A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv  -  - 
A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -230  53 
A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku  -  - 
A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -424 -351 
A.1.6. Případné úpravy a další nepeněžní operace  -  - 

A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního kapitálu 
a mimořádnými položkami  28 989  27 081 

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -14 412  594 

A.2.1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů časového rozlišení 
a dohadných účtů aktivních

-33 500  22 298 

A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, pasivních účtů časového 
rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních

 22 386 -21 711 

A.2.3. Změna stavu zásob -3 298  7 

A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků 
a ekvivalentů

 -  - 

A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami  14 577  27 675 
A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků  - -6 
A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů)  424  357 
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období -6 059 -7 851 
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  -  - 
A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku  -  - 
A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  8 942  20 175 

Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -13 077 -8 051 
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  230  151 
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám  -  - 
B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -12 847 -7 900 

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do 
oblasti finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

 -  - 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty -1 462 -1 294 

C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, 
emistního ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení

 -  - 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům  -  - 
C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů  -  - 
C.2.4. Úhrada ztráty společníky  -  - 
C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -1 462 -1 294 

C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se 
k těmto nárokům

 -  - 

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -1 462 -1 294 
F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -5 367  10 981 
R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  32 374  37 741 

Přehled o peněžních tocích (CASH FLOW)

Poznámka: do peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů jsou, stejně jako v předcházejících účetních obdobích, zahrnovány peníze 
v hotovosti (včetně cenin), peněžní prostředky na účtu v bance a krátkodobé termínované vklady (termínované vklady, depozitní směnky).

FINANČNÍ ČÁST



38

SD - 1.strojírenská, a.s.

Přehled o změnách vlastního kapitálu

Přehled a popis změn vlastního kapitálu je uveden v části „Vlastní kapitál“ této přílohy.

Vyjádření dozorčí rady

Dozorčí rada přezkoumala roční účetní závěrku společnosti SD – 1.strojírenská, a.s. Bílina za rok 2005 a předkládá níže uvedené 
stanovisko.

Účetní závěrka byla sestavena v souladu s platnými právními předpisy. Účetní zápisy jsou vedeny řádně dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v sousta-
vě podvojného účetnictví, ve znění vyhlášky č. 472/2003 Sb. a dle Českých účetních standardů pro podnikatele, vydaných v roce 
2003 a v souladu se skutečností. Namátkovou kontrolou nebylo shledáno závad.

Jelikož při zkoumání nebylo shledáno závad, dozorčí rada doporučuje valné hromadě společnosti schválit roční účetní závěrku 
za rok 2005.

V Bílině dne 3. února 2006

  Ing. Antonín Vincenc
	 předseda	dozorčí	rady	
	 SD	–	1.strojírenská,	a.s.	Bílina

FINANČNÍ ČÁST



39

SD - 1.strojírenská, a.s.

FINANČNÍ ČÁST

Organizační schéma společnosti k 31.01.2006



40

SD - 1.strojírenská, a.s.

Výklad pojmů a zkratek
BVQI	 Bureau	Veritas	Quality	International

ÚDUT	 Úpravna	a	drtírna	uhlí	Tušimice	

NZ	 Nakládací	zásobník

PVZ	 Pásový	vůz	zakládací

ČVUT	 České	vysoké	učení	technické

VŠE	 Vysoká	škola	ekonomická

VŠB	 Vysoká	škola	báňská

SOU	 Střední	odborné	učiliště

SPŠ	 Střední	průmyslová	škola

ADR	 Evropská	dohoda	o	mezinárodní	silniční	přepravě	nebezpečných	věcí

ZO OS	 Základní	organizace	odborových	svazů

Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a že žádné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné 
a správné posouzení společnosti, nebyly opomenuty či zkresleny.

 Ing. Josef Zetek Ing. Jiří Kidora Ing. Petr Vorlíček
	 předseda	představenstva	 místopředseda	představenstva	 člen	představenstva

FINANČNÍ ČÁST



41

SD - 1.strojírenská, a.s.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2005
(DLE § 66A ODST. 9 OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU)

I. Subjekty

Ovládající osoba: Severočeské doly a.s. 49901982

Ovládaná osoba: SD - 1.strojírenská, a.s. 25437127

Ostatní propojené osoby: 
 název společnosti       IČ      
 AHV, s.r.o. 49973762
 Beskydská energetická, a.s., v likvidaci 25829491
 Centrum výzkumu Řež s.r.o. 26722445
 CEZ Bulgaria EAD BULSTAT č. 131434768
 CEZ Magyarország Kft. 13520670-4013-113-01
 CEZ Romania S.R.L. 18196091
 CEZ Trade Bulgaria EAD BULSTAT č. 113570147
 CEZTel, a.s. 25107950
 Coal Energy, a.s. 26485079
 ČEZ, a. s. 45274649
 ČEZ Distribuce, a. s. 27232425
 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 26871823
 ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101
 ČEZ FINANCE B. V. -
 ČEZ Logistika, s.r.o. 26840065
 ČEZ Měření, s.r.o. 25938878
 ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 25938924
 ČEZ Prodej, s.r.o. 27232433
 ČEZ Správa majetku, s.r.o. 26206803
 ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 26376547
 ČEZData, s.r.o. 27151417
 ČEZnet, a.s. 26470411
 DECOM Slovakia, spol. s r.o. 31438318
 ECK Generating, s.r.o. 62956761
 EGI machine, s.r.o. 26434075
 EGI servis, s.r.o., v konkursu 26423316
 EGI, a.s. 60721332
 Electrica Oltenia S.A. 14491102
 Elektrorazpredelenie Pleven EAD BULSTAT č. 114521288
 Elektrorazpredelenie Sofia Oblast EAD BULSTAT č. 130278316
 Elektrorazpredelenie Stolično EAD BULSTAT č. 130277958
 ELEKTROSPOLEČNOST B.D. spol. s r.o. 44739486
 Elektrovod - MATIC d.o.o. 1837621
 Elektrovod Holding, a.s.  35834111
 Elektrovod Osvetlenie, s.r.o. 36170151
 Elektrovod Polska Sp. z o.o.
 Elektrovod Rozvádzače, s.r.o. 35801859
 Elektrovod Stav, s.r.o. 35872241
 Elektrovod, a.s.  25302736
 ELTODO Slovakia, s.r.o. 31662030
 ELTRAF, a.s. 46357483
 ELV - SERVIS, spol. s r.o.  35702095
 ELV Projekt, a.s. 35768584
 EN projekt, spol. s r.o. 25217852
 EN-DATA a.s. 62621084

FINANČNÍ ČÁST



42

SD - 1.strojírenská, a.s.

 Enerfin, a.s. - v likvidaci 25751344
 Energetická montážní společnost Česká Lípa, s.r.o. 62743333
 Energetická montážní společnost Liberec, s.r.o. 62743325
 Energetická montážní společnost Ústí nad Labem, s.r.o. 62743317
 ENERGETICKÉ CENTRUM Kladno, spol. s r.o. 46358293
 Energetické opravny, a.s. 25040707
 Energetika Vítkovice, a.s. 25854712
 ENERGOKOV, s.r.o., v konkursu 25015621
 ENERGOPROJEKT SLOVAKIA a.s. 31381570
 Energoreal s.r.o. 25226924
 Energozdroj, s.r.o. v likvidaci 64653382
 ENEST, s.r.o. 64791327
 ENETECH a.s. 25448731
 ENPRO, a.s. 26831848
 ENPROSPOL, s.r.o. 25488767
 ePRIM, a.s., v likvidaci 25889567
 ESE, s.r.o. 60701935
 ESMOS, s.r.o. 62620673
 ESS s.r.o. 25013271
 GAZELA plus s.r.o. 26339404
 GITY MaR, s.r.o. 60714123
 HYDROČEZ, a.s. 63079852
 I & C Energo a.s.  49433431
 KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r. o. 47972165
 KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690
 LACOMED, spol. s r.o. 46348875
 LIDRONE, spol. s r.o. 49786105
 LOMY MOŘINA spol. s r.o. 61465569
 MojeEnergie, s.r.o. 27114791
 MSEM, a.s. 64610080
 Nuclear Safety & Technology Centre s.r.o. 27091490
 OSC, a.s. 60714794
 PRO ENERGO Plzeň, spol. s r.o. 64356591
 PRODECO, a.s 25020790
 První energetická a.s. 61860948
 rpg Energiehandel GmbH HRB 139537
 SD - Autodoprava, a.s. 25028197
 SD - Humatex, a.s. 25458442
 SD - Kolejová doprava, a.s. 25438107
 SD - Vrtné a trhací práce, a.s. 25022768
 SEG s.r.o. 46883657
 Severočeská energetika, a.s. 49903179
 Severomoravská energetika, a.s. 47675691
 SHD - KOMES a.s. 44569891
 SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001
 SINIT, a.s. 25397401
 Skládka Tušimice, a.s. 25005553
 STE - obchodní služby spol. s r.o. 49826182
 Středočeská energetická a.s. 60193140
 ŠKODA PRAHA a.s. 00128201
 ŠKODA PRAHA Invest s.r.o. 27257517
 ŠKO-ENERGO FIN, s.r.o. 61675954
 ŠKO-ENERGO, s.r.o. 61675938
 Union Leasing, a.s. 60792710
 Ústav aplikované mechaniky Brno, s.r.o. 60715871
 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088
 Ústav jaderných informací Zbraslav, a. s. 45270902
 VČE - montáže, a.s. 25938746

FINANČNÍ ČÁST



43

SD - 1.strojírenská, a.s.

 VČE - transformátory, s.r.o. 25938916
 Východočeská energetika, a.s. 60108720
 WADE, a.s. 25523520
 Západočeská energetika, a.s. 49790463

V rámci zpracování této zprávy byly přezkoumány nejen vztahy mezi ovládanou osobou a výše uvedenými osobami, ale i vztahy 
mezi ovládanou osobou a společnostmi ovládanými Fondem národního majetku ČR. Lze konstatovat, že ovládaná osoba v roce 
2005 neuzavřela, s výjimkou níže uvedených smluv, jakoukoli obchodní smlouvu či jiný vztah s žádnou ze společností ovládaných 
Fondem národního majetku ČR.

II. Seznam obchodních smluv uzavřených s ovládající osobou platných v roce 2005

Severočeské doly a.s. 
Smlouva č.: 1S-02-2002
Platnost: doba neurčitá
Předmět: licenční smlouva k ochranné známce
Cena: 26 250 Kč vč. DPH
Způsob úhrady: vzájemný zápočet v lednu 2002

Smlouva č.: 1S-09-2002 – kupní smlouva + dodatek č. 1,2
Platnost: doba neurčitá
Předmět: dodávka pitné vody, užitkové vody a odvedení odpadních vod z provozu Bílina
Cena: dle cenové kalkulace v souladu s vyhlášenými regulačními a věcně usměrňovanými cenami
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-12-2002 + dodatek č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
Platnost: do r. 2007
Předmět: pronájem telekomunikačních zařízení a poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím privátní teleko-

munikační sítě v provozu Tušimice
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-19-2002 – kupní smlouva + dodatek č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12
Platnost: doba neurčitá
Předmět: prodej pitné a užitkové vody
Cena: dle ceníku
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-36-2002 – kupní smlouva, příloha A, B + cenové ujednání 1,2,3,4,5
Platnost: doba neurčitá
Předmět: dodávka a odběr tepelné energie + zajištění dodávky teplé užitkové vody z distribuční sítě Dolů Bílina do 

odběrného zařízení provozu Bílina
Cena: dle cenového ujednání 
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

FINANČNÍ ČÁST



44

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-80-2002 – smlouva o dílo
Platnost: do r. 2005
Předmět: provedení revize a vyhodnocení revize přenosných hasicích přístrojů, provozní kontroly zařízení pro zásobování 

požární vodou
Cena: dohodou dle ceníku
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-87-2002 – smlouva o dílo
Platnost: do 31.05.2005
Předmět: čištění odpadních zaolejovaných vod z objektu mytí převodovek na čistírně zaolejovaných vod v Tušimicích
Cena: dohodou dle ceníku
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-90-2002 – smlouva o dílo
Platnost: do 31.05.2008
Předmět: úplatné poskytování výkonů a s tím spojených služeb lomové mechanizace a strojů
Cena: dle platného ceníku výrobků a služeb pro externí odběratele
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-92-2002 – rámcová smlouva
Platnost: do června 2005
Předmět: zajišování vážení aut na váze Schenck
Cena: dle platného ceníku výrobků, výkonů a služeb pro externí odběratele na příslušný rok ponížená o 30 %
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-107-2002
Platnost: do prosince 2006 
Předmět: zabezpečování výpůjček knih a norem a rovněž prezenčních výpůjček časopisů z technické knihovny Dolů 

Nástup Tušimice 
Cena: dle cenového ujednání 
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-123-2002 – rámcová smlouva + dodatek č. 1
Platnost: do r. 2005
Předmět: zajišování výkonů přířezoven 
Cena: dle platného ceníku výrobků, výkonů a služeb pro externí odběratele
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-05-2003 – kupní smlouva
Platnost: doba neurčitá
Předmět: prodej sodové vody  pro zaměstnance kupujícího
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-08-2003 – smlouva o poskytování služeb na podporu provozu informačního systému + dodatek č. 1,2
Platnost: do 31.03.2005
Předmět: poskytování služeb na podporu informačního systému S1 v sítích SD – 1.strojírenské, a.s. a na podporu infor-

mačního systému o nově vyvinutý modul Výrobní informační systém
Cena: dohodou
Způsob úhrady: faktury jsou vystavovány měsíčně, kde datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce 

faktury jsou splatné 30 dnů ode dne doručení

FINANČNÍ ČÁST



45

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-10-2003 – smlouva o dílo 
Platnost: do 31.12.2006
Předmět: mytí osobních a terénních vozidel objednatele na mycí lince v majetku zhotovitele
Cena: dle platného ceníku výrobků a služeb pro externí odběratele
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-13-2003 – smlouva o zajištění stravenek pro bývalé zaměstnance
Platnost: doba neurčitá
Předmět: zajišování stravenek pro bývalé zaměstnance (důchodce)
Cena: příspěvek zaměstnavatele ve výši 15 Kč za jednu stravenku
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-14-2003 – smlouva o zabezpečení šatnování + dodatek č.1
Platnost: od 1.04.2003 do 30.03.2006
Předmět: užívání šatnových skříněk v objektu centrálních šaten Závodu uhelných lomů v Tušimicích
Cena: dohodou
Způsob úhrady: 14 dní od data vystavení faktury

Smlouva č.: 1S-21-2003 – smlouva o dílo
Platnost: do 31.12.2005
Předmět: revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení, školení a přezkoušení obsluhovatelů vyhrazených ply-

nových zařízení
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-4-2004 – kupní smlouva + dodatek č. 1,2
Platnost: do 31.12.2006
Předmět: prodej hlavních teplých jídel určených pro závodní stravování a mražených jídel zaměstnancům a bývalým 

zaměstnancům (důchodcům)
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce  

Smlouva č.: 1S-5-2004 – smlouva o platebním styku
Platnost: doba neurčitá
Předmět: jednotný způsob úhrady  vzájemných plateb probíhajících v rámci skupiny Severočeských dolů mezi mateřskou 

společností – SD a jejími dceřinými společnostmi
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce  

Smlouva č.: 1S-20-2004
Platnost: doba neurčitá
Předmět: nájem nebytových prostor garážových stání v objektu inv. č. 11559 garáže osobních vozidel v areálu Dolů 

Nástup Tušimice
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce  

Smlouva č.: 1S-21-2004 – smlouva o dílo + dodatek č. 1
Platnost: doba neurčitá
Předmět: vykonávání funkce bezpečnostního poradce pro silniční přepravu nebezpečných věcí všech tříd dle Evropské 

dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí mimo nebezpečných věcí tříd 1,7
Cena: dohodou 
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce  

FINANČNÍ ČÁST



46

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-1-2005 – smlouva o dílo
Platnost: doba neurčitá
Předmět: čištění odpadních splaškových vod ze sociálního zařízení pronajatých budov „stará hala“ a „vulkanizace“ v Tuši-

micích
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-3-2005 – smlouva o dílo
Platnost: doba neurčitá
Předmět: kontrola zařízení pro odběr, výrobu a rozvod technických plynů
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-5-2005 – nájemní smlouva + dodatek č. 1
Platnost: doba neurčitá
Předmět: nájem movitého a nemovitého majetku, pronájem nebytových prostor na provoze Tušimice
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-6-2005 – nájemní smlouva
Platnost: doba neurčitá
Předmět: nájem nebytových prostor – dílny Tušimice
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-7-2005 
Platnost: doba neurčitá
Předmět: prodej elektrické energie z rozvodů energií prodávajícího pro napájení zařízení v kupujícím pronajatých prosto-

rech provozu Tušimice
Cena: na základě dohody
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-8-2005 – smlouva o dílo + příloha č. 1
Platnost: doba neurčitá
Předmět: výuka nových svářečů a periodické přezkušování na základě požadavku objednatele
Cena: smluvní, dle ceníku služeb svářečské školy
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-9-2005 
Platnost: doba neurčitá
Předmět: dodávka a odběr elektrické energie z distribuční sítě Dolů Bílina do odběrného zařízení provozu Bílina
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-11-2005 + dodatek č. 1,2
Platnost: doba neurčitá
Předmět: pronájem telekomunikačních zařízení a poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím privátní teleko-

munikační sítě v provoze Bílina
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

FINANČNÍ ČÁST



47

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-12-2005 – nájemní smlouva + dodatek č. 1
Platnost: doba neurčitá
Předmět: pronájem objektů a staveb v provozu Bílina, součástí nájmu jsou i technická zařízení budov (rozvody vody, kana-

lizace, topný systém a topná tělesa, rozvody elektro apod.) a movitý majetek vedený v evidenci pronajímatele
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-13-2005 
Platnost: doba neurčitá
Předmět: spoluužívání majetku (garáže, silnice, chodníky, osvětlení centrálního závodu, zastřešení nástupiště) v pro-

vozu Bílina
Cena: dle cenové kalkulace vlastníka
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-16-2005 + dodatek č. 1
Platnost: do 31.12.2005
Předmět: smlouva o poskytování služeb v oblasti informačních technologií
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-18-2005 – kupní smlouva
Platnost: doba neurčitá
Předmět: prodej movitého majetku (zakružovačka plechů, obytný přívěs)
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-19-2005 
Platnost: doba neurčitá
Předmět: poskytování služeb šaten a koupelen pro zaměstnance provozu Bílina
Cena: cena stanovena jako součin počtu zaměstnanců, počtu dnů poskytování služeb a externí ceny
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-21-2005 – nájemní smlouva + příloha č. 1
Platnost: doba neurčitá
Předmět: nájem části prostoru Dílenské haly II
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-24-2005
Platnost: rok 2005
Předmět: rekonstrukce osvětlení v halách č. 3 a 4
Cena: dle vlastních nákladů
Způsob úhrady: vzhledem k tomu, že se jedná o technické zhodnocení, bylo v souladu s platnou legislativou dohodnuto, že 

provedené technické zhodnocení bude odpisovat nájemce, tj. SD – 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-26-2005 – kupní smlouva + dodatek č. 1
Platnost: do 31.12.2009
Předmět: prodej a koupě v oborech 111 1 (pohonné hmoty), 111 2-3 (oleje a maziva), 121-206 (hutnictví železa 

a neželezných kovů), 309-312 (spojovacího materiálu), 217 (technických a vzácných plynů) a ostatních oborech 
dle ceníků (skladových karet prodávajícího)

Cena: dohodou na základě platného externího ceníku Severočeských dolů a.s.
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

FINANČNÍ ČÁST



48

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-29-2005 – smlouva o dílo
Platnost: rok 2005
Předmět: následný dohled po svařování v rozsahu ustanovení kapitoly 3, Příkazu ředitele Dolů Nástup Tušimice 

č. 155/2003 – Práce s otevřeným ohněm v Dolech Nástup Tušimice, včetně provádění příslušných záznamů 
a jejich předání objednateli

Cena: dohodou 
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-30-2005 – smlouva o dílo 
Platnost: doba neurčitá
Předmět: čištění odpadních zaolejovaných vod z objektu mytí převodovek na čistírně zaolejovaných vod v Tušimicích
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-31-2005 – kupní smlouva 
Platnost: doba neurčitá 
Předmět: dodávka stlačeného vzduchu, dodávka acetylénu a dodávka kyslíku v provoze Bílina
Cena: dle ceníku
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-33-2005 – kupní smlouva + příloha č.1
Platnost: 28.06.2005 
Předmět: prodej dlouhodobého majetku
Cena: dle prodeje
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 1S-35-2005 – kupní smlouva
Platnost: doba neurčitá
Předmět: dodávka a prodej tepelné energie do objektů provozu Tušimice
Cena: dle technického výpočtu
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce 

Smlouva č.: 1S-41-2005 – kupní smlouva
Platnost: doba neurčitá
Předmět: Teslameter 5070
Cena: dohodou
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce 

 
Smlouva č.: 2005/2/Bí – smlouva o dílo + příloha č.1,2
Platnost: do 06.05.2005
Předmět: rekonstrukce koleje č.2 a související úpravy v objektu Hlubinného zásobníku 1 na Úpravně uhlí Ledvice 

Dolů Bílina
Cena: smluvní 
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce 

Smlouva č.: 2005/6/Bí – smlouva o dílo + příloha č.1
Platnost: do 30.11.2005
Předmět: koreček pro rypadlo KU 800 – dodávka 1 ks modelu odlitku bandáže korečku a 3 ks korečků s výměnnými břity
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

FINANČNÍ ČÁST



49

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: FR 2005/10/Tu – smlouva o dílo + dodatek č.1 +  příloha č.1
Platnost: od 01.04.2005 do 31.12.2005
Předmět: oprava strojní části, elektro části a ocelové konstrukce ÚDUT II (Úpravna  a drtírna uhlí Tušimice II) a NZ II 

(Nakládací zásobník II) 
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/12/Bí – smlouva o dílo +  dodatek č.1 + příloha č.1,2,3
Platnost: do 31.10.2005
Předmět: prodloužení pasového dopravníku Y6
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/13/Tu – smlouva o dílo + dodatek č. 1 +  příloha č.1,2,3,4
Platnost: od 14.06.2005 do 14.08.2005
Předmět: modernizace ÚDUT II (Úpravna a drtírna uhlí Tušimice II) a NZ II (Nakládací zásobník II) v roce 2005 
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/17/Tu – smlouva o dílo +  příloha č.1
Platnost: od 08.04. do 27.04.2005
Předmět: modernizace rypadla KU 300.22
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/18/Bí – smlouva o dílo +  příloha č.1,2,3,4
Platnost: do 30.11.2005
Předmět: drtič skrývky Pásového dopravníku 1600 mm
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/19/Bí – smlouva o dílo + dodatek č.1 +  příloha č.1,2,3
Platnost: do 30.11.2005
Předmět: rekonstrukce brzd pohonů pásových dopravníků a otoče rypadla K 108
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/22/Tu – smlouva o dílo + příloha č. 1
Platnost:  od 15.08. do 30.12.2005 
Předmět: modernizace brzd zdvihu kolesového výložníku rypadla KU 800/20
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/24/Tu – smlouva o dílo  
Platnost:  do 30.04.2005 
Předmět: oprava ocelové konstrukce vykládacího výložníku Pásového vozu zakládacího 31 po havárii
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/27/Bí – smlouva o dílo + příloha  č.1 
Platnost: od 23.05. do 18.07.2005 
Předmět: zabudování energořetězů na zauhlování Hrubé třídírny
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

FINANČNÍ ČÁST



50

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 2005/29/Tu – smlouva o dílo + dodatek  č.1
Platnost: do 20.12.2005
Předmět: regulace horní větve reverzního pojezdového pásu
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/31/Bí – smlouva o dílo + příloha č.1,2,3,4,5
Platnost: do 30.11.2005
Předmět: nové nakládací místo pro nakládku palivových směsí na 7. koleji Úpravny uhlí Ledvice
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/55/Bí – smlouva o dílo + příloha č. 1
Platnost: od 15.09. do 20.12.2005
Předmět: odprášení technologie Úpravny uhlí Ledvice – průmyslový vysavač
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/56/Bí – smlouva o dílo + příloha č. 1,2,3
Platnost: od září do 31.12.2005
Předmět: rekonstrukce pásového vozu zakládacího č. 2
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: FR 2005/58/Tu – smlouva o dílo + příloha č.1,2
Platnost: do 30.11.2005
Předmět: oprava poškozeného zařízení ÚDUT II (Úpravna a drtírna uhlí Tušimice II) a NZ II (Nakládací zásobník II) na 

Dolech Nástup Tušimice po požáru
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

Smlouva č.: 2005/77/Bí – smlouva o dílo 
Platnost: do 30.12.2005
Předmět: modelové zařízení pro výrobu bandáží
Cena: smluvní
Způsob úhrady: vzájemný zápočet, vždy do 20. dne následujícího měsíce

III. Seznam obchodních smluv uzavřených mezi osobami ovládanými navzájem 
platných v roce 2005

SD – Vrtné a trhací práce, a.s. 
Smlouva č.: 1S-57-2002 + dodatek č. 1,2,3,4
Platnost: doba neurčitá 
Předmět: přeprava kontejnerové zásilky z místa odeslání na místo určení, a to za podmínek dále stanovených
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: fakturace je prováděna jednou za měsíc se dnem zdanitelného plnění v posledním dni kalendářního měsíce, 

splatnost je 30 dnů od data doručení

FINANČNÍ ČÁST



51

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-101-2002 + dodatek č.1
Platnost: doba neurčitá
Předmět: pronájem kontejnerů pro koncentraci odpadů nebo jiných materiálů 
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: fakturace je prováděna jednou za měsíc se dnem zdanitelného plnění v posledním dni kalendářního měsíce, 

splatnost je 30 dnů od data doručení

Smlouva č.: 2005/16/Tu-Bí  - smlouva o dílo
Platnost: do 31.12.2005
Předmět: práce dle předmětu podnikání zhotovitele dle jednotlivých požadavků objednatele, vznesených formou kon-

krétních písemných objednávek  v průběhu celého roku
Cena: dle platného ceníku výkonů
Způsob úhrady: splatnost 30 dnů od doručení

SD – Autodoprava, a.s. 
Smlouva č.: 1S-24-2002 – kupní smlouva + dodatek č. 1,2,3
Platnost: doba neurčitá
Předmět: dodávka povrchové vody
 místem plnění této kupní smlouvy pro dodávku povrchové vody je vodoměr povrchové vody, umístěný ve 

vodoměrné šachtici v prostoru mycí rampy, který je majetkem prodávajícího 
Cena: dle cenového ujednání
Způsob úhrady: faktury jsou vystavovány měsíčně, kde datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce 

faktury jsou splatné 30 dnů ode dne doručení

Smlouva č.: 1S-07-2004 - rámcová smlouva na komplexní zajištění autodopravy + příloha č. 1,2,3
Platnost: doba neurčitá
Předmět: rámcová smlouva o přepravě hmot terénními sklápěcími vozidly, přeprava a manipulace s materiálem a náhrad-

ními díly, výkony spec. vozidel, hromadná přeprava osob, osobní silniční doprava, pronájem spec. nákladních 
skříňových vozidel, nákladních vozidel, osobních a osobních terénních vozidel, užitkových vozidel a jiných 
dopravních prostředků, výkon administrativně technických služeb a legislativního servisu souvisejícího s prona-
jatými dopravními prostředky

Cena: dle ceníku
Způsob úhrady: fakturace je prováděna měsíčně podle skutečně provedených výkonů, na základě prvotních podkladů potvrze-

ných objednatelem 
 dnem zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce
 faktury jsou splatné 30 dnů ode dne doručení

Smlouva č.: 2005/14/Tu – Bí - smlouva o dílo
Platnost: do 31.12.2005
Předmět: práce dle předmětu činnosti zhotovitele dle jednotlivých požadavků objednatele, vznesených formou konkrét-

ních písemných objednávek v průběhu celého roku 2005
Cena: dle platného ceníku výkonů
Způsob úhrady: splatnost 30 dnů od doručení

Skládka Tušimice, a.s.
Smlouva č.: 1S-61/2004 – smlouva o dílo 
Platnost: do 31.12.2005
Předmět: likvidace dodaných druhů odpadů v souladu s platným provozním řádem skládky a za podmínek stanovených 

timto provozním řádem
Cena: dle platného ceníku výkonů
Způsob úhrady: splatnost 14 dnů od vystavení

FINANČNÍ ČÁST



52

SD - 1.strojírenská, a.s.

Smlouva č.: 1S-43/2005 – smlouva o dílo 
Platnost: do 31.12.2006
Předmět: likvidace dodaných druhů odpadů v souladu s platným provozním řádem skládky a za podmínek stanovených 

timto provozním řádem
Cena: dle platného ceníku výkonů
Způsob úhrady: splatnost 14 dnů od vystavení

PRODECO, a.s. 
Smlouva č.: 2003/111/Tu – kupní smlouva (535/11) + příloha č. 1,2 + dodatek č. 1,2
Platnost: dle termínů dodání položek LOM
Předmět: výroba a dodávka strojních dílů a ocelové konstrukce rypadla SchRs1320/4x30   
Cena: smluvní
Způsob úhrady: zálohově 60 dnů ode dne doručení

ČEZ, a. s. 
Smlouva č.: 2005/28/Bí 
Platnost: do 17.06.2005
Předmět: kontrola a výměna výstelek královských čepů skládkového stroje ZNKk 20/40 v ČEZ, a.s., Elektrárna Chvaletice
Cena: smluvní
Způsob úhrady: splatnost 21 dnů ode dne doručení

Smlouva č.: PR/00247647 
Platnost: do 15.08.2005
Předmět: demontáž a lisování oběžného kola z hřídele chladícího čerpadla 180D40 za použití vertikálního lisu 100 t
Cena: pevná
Způsob úhrady: splatnost 21 dnů ode dne doručení

Energetické opravny, a.s. 
Smlouva č.: 529/2005/EO 
Platnost: do 10.03.2005 
Předmět: oprava pily a soustruhu SV 18RD
Cena: smluvní
Způsob úhrady: splatnost 30 dnů ode dne doručení   

Smlouva č.: 777/2005/EO 
Platnost: do 13.04.2005 
Předmět: oprava obráběcího stroje
Cena: smluvní
Způsob úhrady: splatnost 30 dnů ode dne doručení  

Smlouva č.: 2111/2005/EO 
Platnost: do 19.10.2005 
Předmět: oprava frézky FGS 25/32
Cena: smluvní
Způsob úhrady: splatnost 30 dnů ode dne doručení

FINANČNÍ ČÁST



53

SD - 1.strojírenská, a.s.

IV. Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob

Na základě uplynutí funkčního období členů představenstva provedla dozorčí rada ke dni 26.10.2005 odvolání představenstva. 
Následně dozorčí rada provedla ke dni 26.10.2005 volbu představenstva společnosti.

V. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata nebo 
uskutečněna ovládanou osobou

V roce 2005 nebyla v zájmu či na popud uvedených osob přijata ani uskutečněna žádná opatření.

VI. Jiná plnění poskytnutá ovládanou osobou

V roce 2005 nebyla poskytnuta žádná další plnění, která by měla dopad na hospodaření ovládané osoby v uvedeném účetním 
období.

VII. Vyčíslení případné majetkové újmy vzniklé ze vztahů, úkonů, opatření či plnění        
ve smyslu předcházejících bodů

Vzhledem k tomu, že vztahy mezi propojenými osobami probíhaly na standardním obchodním základě, nevznikla společnosti 
SD – 1.strojírenská, a.s. z důvodu existence ovládajících vztahů žádná majetková újma.

 Ing. Josef Zetek
	 předseda	představenstva	
	 SD	-	1.strojírenská,	a.s.

FINANČNÍ ČÁST



54

SD - 1.strojírenská, a.s.

Vyjádření dozorčí rady

Dozorčí rada SD – 1.strojírenská, a.s. Bílina v souladu s § 66, písm. a), odst. 9 Obchodního zákoníku přezkoumala zprávu za rok 
2005 o vztazích mezi propojenými osobami (ze dne 25. ledna 2006), kterou předložilo představenstvo společnosti.

Dozorčí rada nemá ke zprávě o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2005 připomínek a dle § 66, písm. a), odst. 10 
Obchodního zákoníku a v souladu s § 25, odst. 1, písm. t) stanov společnosti podává informaci o přezkoumání této zprávy valné 
hromadě společnosti.

V Bílině dne 26. ledna 2006

 Ing. Antonín Vincenc
	 předseda	dozorčí	rady	
	 SD	–	1.strojírenská,	a.s.	Bílina

FINANČNÍ ČÁST



55

SD - 1.strojírenská, a.s.

Identifikace společnosti

Název společnosti: SD – 1.strojírenská, a.s.

Sídlo: ul. Důlní čp. 437, 418 01 Bílina

Právní forma: akciová společnost

Vznik společnosti: 29.10.2001

Identifikační číslo: 25437127

Daňové identifikační číslo: CZ25437127

Zapsáno v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem,

 oddíl B, vložka 1387

Telefonní spojení: +420 417 804 911 (sekretariát)

Faxové spojení: +420 417 804 912

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

 číslo účtu: 27-7667150287/0100

Internet: http://www.prvnistrojirenska.cz

E-mail: info@1str.sdas.cz

FINANČNÍ ČÁST



56

SD - 1.strojírenská, a.s.

www.prvnistrojirenska.cz


